



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 8

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Ata de Registro de Preços nº 093/2020 - CPOS 177		BM - número 8	BM - Data emissão 10/07/2023	BM - Período de referência da medição de 09/05/2023 a 10/07/2023	Nº do CT CP nº 002/2020	Data do CT
Início da obra - data 16/08/2021	Previsão Término obra	Empresa Contratada ADEMIR VILANOVA REIS - ME			CNPJ 11.341.316/0001-63	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 524.398,93	CTEF - dt assinatura 16/08/2021	Objeto do CTEF (resumido) Reforma e Pintura da Cozinha, Laboratório e Lavanderia do Hospital Municipal			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 500.000,00	CTEF- dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF) Centro - Aguai			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse Convênio 100428/2021	
					Fonte de Recursos ☐ OGU ☐ FGTS ou ☐ outra (descrever):	

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
		Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
1	COZINHA HOSPITAL				R\$ 169.956,85	42,48%	33,30%	75,78%	R\$ 72.202,50	R\$ 56.589,70	R\$ 128.792,20
1.1	VESTIÁRIOS				R\$ 29.174,30	36,80%	63,20%	100,00%	R\$ 10.734,74	R\$ 18.439,56	R\$ 29.174,30
1.1.1	03.04.020 Demolição manual de revestimento cerâmico, incluindo a base	M2	32,40	R\$ 8,84	R\$ 286,42	100,00%		100,00%	R\$ 286,42		R\$ 286,42
1.1.2	04.20.020 Remoção de janela de ventilação, iluminação ou ventilação e iluminação padrão	UN	1,00	R\$ 25,47	R\$ 25,47	100,00%		100,00%	R\$ 25,47		R\$ 25,47
1.1.3	04.11.030 Retirada de bancada incluindo pertences	M2	1,75	R\$ 45,67	R\$ 79,92	100,00%		100,00%	R\$ 79,92		R\$ 79,92
1.1.4	25.01.080 Caixilho em alumínio de correr, sob medida	M2	1,60	R\$ 682,42	R\$ 1.091,87		100,00%	100,00%		R\$ 1.091,87	R\$ 1.091,87
1.1.5	14.04.210 Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	19,44	R\$ 58,29	R\$ 1.133,16	100,00%		100,00%	R\$ 1.133,16		R\$ 1.133,16
1.1.6	04.08.060 Retirada de batente com guarnição e peças lineares em madeira, chumbados	M	1,68	R\$ 9,80	R\$ 16,46	100,00%		100,00%	R\$ 16,46		R\$ 16,46
1.1.7	23.09.030 Porta lisa com batente madeira - 70 x 210 cm	UN	2,00	R\$ 401,98	R\$ 803,96		100,00%	100,00%		R\$ 803,96	R\$ 803,96
1.1.8	28.01.040 Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha	CJ	2,00	R\$ 198,80	R\$ 397,60		100,00%	100,00%		R\$ 397,60	R\$ 397,60
1.1.9	25.02.110 Porta veneziana de abrir em alumínio, sob medida	M2	4,20	R\$ 847,58	R\$ 3.559,84		100,00%	100,00%		R\$ 3.559,84	R\$ 3.559,84
1.1.10	28.01.080 Ferragem adicional para porta vão simples em divisória	CJ	4,00	R\$ 175,54	R\$ 702,16		100,00%	100,00%		R\$ 702,16	R\$ 702,16
1.1.11	14.30.010 Divisória em placas de granito com espessura de 3 cm	M2	9,05	R\$ 804,09	R\$ 7.277,01		100,00%	100,00%		R\$ 7.277,01	R\$ 7.277,01
1.1.12	18.11.052 Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, retangular, assentado e rejuntado com	M2	75,95	R\$ 68,38	R\$ 5.193,46	100,00%		100,00%	R\$ 5.193,46		R\$ 5.193,46
1.1.13	33.10.020 Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	16,20	R\$ 20,35	R\$ 329,67		100,00%	100,00%		R\$ 329,67	R\$ 329,67
1.1.14	33.11.050 Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	8,40	R\$ 31,52	R\$ 264,77		100,00%	100,00%		R\$ 264,77	R\$ 264,77
1.1.15	33.12.011 Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	5,88	R\$ 31,80	R\$ 186,98		100,00%	100,00%		R\$ 186,98	R\$ 186,98
1.1.16	18.08.062 Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, gru	M2	16,20	R\$ 175,46	R\$ 2.842,45	100,00%		100,00%	R\$ 2.842,45		R\$ 2.842,45
1.1.17	17.02.140 Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	19,44	R\$ 19,71	R\$ 383,16	100,00%		100,00%	R\$ 383,16		R\$ 383,16
1.1.18	17.02.040 Chapisco com branco	M2	19,44	R\$ 8,46	R\$ 164,46	100,00%		100,00%	R\$ 164,46		R\$ 164,46
1.1.19	32.17.010 Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	0,39	R\$ 582,26	R\$ 227,08	100,00%		100,00%	R\$ 227,08		R\$ 227,08
1.1.20	44.01.070 Bacia sifonada de louça sem tampa com saída horizontal - 6 litros	UN	2,00	R\$ 382,18	R\$ 764,36		100,00%	100,00%		R\$ 764,36	R\$ 764,36
1.1.21	43.02.080 Chuveiro elétrico de 6.500W / 220V com resistência blindada	UN	2,00	R\$ 412,18	R\$ 824,36		100,00%	100,00%		R\$ 824,36	R\$ 824,36
1.1.22	40.07.010 Caixa em PVC de 4" x 2"	UN	6,00	R\$ 11,47	R\$ 68,82	100,00%		100,00%	R\$ 68,82		R\$ 68,82
1.1.23	44.20.300 Bolsa para bacia sanitária	UN	2,00	R\$ 10,82	R\$ 21,64		100,00%	100,00%		R\$ 21,64	R\$ 21,64
1.1.24	44.20.230 Tubo de ligação para sanitário	UN	2,00	R\$ 38,49	R\$ 76,98		100,00%	100,00%		R\$ 76,98	R\$ 76,98
1.1.25	47.04.040 Válvula de descarga com registro próprio, DN= 1 1/2"	UN	2,00	R\$ 286,01	R\$ 572,02		100,00%	100,00%		R\$ 572,02	R\$ 572,02
1.1.26	47.02.100 Registro de pressão em latão fundido cromado com canopla, DN= 1/2" - linha especial	UN	2,00	R\$ 74,52	R\$ 149,04	100,00%		100,00%	R\$ 149,04		R\$ 149,04
1.1.27	47.02.110 Registro de pressão em latão fundido cromado com canopla, DN= 3/4" - linha especial	UN	2,00	R\$ 82,42	R\$ 164,84	100,00%		100,00%	R\$ 164,84		R\$ 164,84
1.1.28	44.01.110 Lavatório de louça com coluna	UN	3,00	R\$ 250,03	R\$ 750,09		100,00%	100,00%		R\$ 750,09	R\$ 750,09
1.1.29	44.03.400 Torneira curta com rosca para uso geral, em latão fundido cromado, DN= 3/4"	UN	3,00	R\$ 40,69	R\$ 122,07		100,00%	100,00%		R\$ 122,07	R\$ 122,07
1.1.30	44.20.390 Válvula de PVC para lavatório	UN	3,00	R\$ 4,97	R\$ 14,91		100,00%	100,00%		R\$ 14,91	R\$ 14,91
1.1.31	44.20.010 Sifão plástico sanfonado universal de 1"	UN	3,00	R\$ 24,47	R\$ 73,41		100,00%	100,00%		R\$ 73,41	R\$ 73,41
1.1.32	44.20.110 Engate flexível de PVC DN= 1/2"	UN	3,00	R\$ 9,14	R\$ 27,42		100,00%	100,00%		R\$ 27,42	R\$ 27,42
1.1.33	40.05.340 Sensor de presença para teto, com fotocélula, para lâmpada qualquer	UN	2,00	R\$ 43,43	R\$ 86,86		100,00%	100,00%		R\$ 86,86	R\$ 86,86
1.1.34	97.02.195 Placa de sinalização em PVC fotoluminescente, com indicação de rota de evacuação e saída de eme	UN	2,00	R\$ 12,18	R\$ 24,36		100,00%	100,00%		R\$ 24,36	R\$ 24,36
1.1.35	40.04.450 Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	2,00	R\$ 19,65	R\$ 39,30		100,00%	100,00%		R\$ 39,30	R\$ 39,30
1.1.36	41.14.390 Luminária retangular de sobrepor tipo calha aberta, com refletor em alumínio de alto brilho, para 2 lâ	UN	2,00	R\$ 129,06	R\$ 258,12		100,00%	100,00%		R\$ 258,12	R\$ 258,12
1.1.37	41.02.551 Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20W	UN	4,00	R\$ 35,63	R\$ 142,52		100,00%	100,00%		R\$ 142,52	R\$ 142,52
1.1.38	40.05.040 Interruptor com 2 teclas simples e placa	CJ	1,00	R\$ 27,28	R\$ 27,28		100,00%	100,00%		R\$ 27,28	R\$ 27,28
1.2	COPA FUNCIONÁRIOS				R\$ 13.647,04	56,91%	43,09%	100,00%	R\$ 7.765,92	R\$ 5.881,12	R\$ 13.647,04
1.2.1	04.11.030 Retirada de bancada incluindo pertences	M2	4,59	R\$ 45,67	R\$ 209,63	100,00%		100,00%	R\$ 209,63		R\$ 209,63
1.2.2	04.20.020 Remoção de janela de ventilação, iluminação ou ventilação e iluminação padrão	UN	1,00	R\$ 25,47	R\$ 25,47	100,00%		100,00%	R\$ 25,47		R\$ 25,47
1.2.3	14.04.210 Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	11,96	R\$ 58,29	R\$ 697,15	100,00%		100,00%	R\$ 697,15		R\$ 697,15
1.2.4	17.02.140 Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	23,92	R\$ 19,71	R\$ 471,46	100,00%		100,00%	R\$ 471,46		R\$ 471,46
1.2.5	17.02.020 Chapisco	M2	23,92	R\$ 5,00	R\$ 119,60	100,00%		100,00%	R\$ 119,60		R\$ 119,60
1.2.6	03.02.040 Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M3	0,24	R\$ 58,86	R\$ 13,83	100,00%		100,00%	R\$ 13,83		R\$ 13,83
1.2.7	25.01.080 Caixilho em alumínio de correr, sob medida	M2	6,00	R\$ 682,42	R\$ 4.094,52		100,00%	100,00%		R\$ 4.094,52	R\$ 4.094,52



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 8

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Ata de Registro de Preços nº 093/2020 - CPOS 177		BM - número 8	BM - Data emissão 10/07/2023	BM - Período de referência da medição de 09/05/2023 a 10/07/2023	Nº do CT CP nº 002/2020	Data do CT
Início da obra - data 16/08/2021	Previsão Término obra	Empresa Contratada ADEMIR VILANOVA REIS - ME			CNPJ 11.341.316/0001-63	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 524.398,93	CTEF- dt assinatura 16/08/2021	Objeto do CTEF (resumido) Reforma e Pintura da Cozinha, Laboratório e Lavanderia do Hospital Municipal			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 500.000,00	CTEF- dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF) Centro - Aguai			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse Convênio 100428/2021	
					Fonte de Recursos ☐ OGU ☐ FGTS ou ☐ outra (descrever):	

Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
				Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
1.2.8	23.09.040	Porta lisa com batente madeira - 80 x 210 cm		UN	1,00	R\$ 407,88	R\$ 407,88		100,00%	100,00%		R\$ 407,88	R\$ 407,88
1.2.9	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo		M2	3,36	R\$ 31,80	R\$ 106,85		100,00%	100,00%		R\$ 106,85	R\$ 106,85
1.2.10	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha		CJ	1,00	R\$ 198,80	R\$ 198,80		100,00%	100,00%		R\$ 198,80	R\$ 198,80
1.2.11	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, retangular, assentado e rejuntado com		M2	46,15	R\$ 68,38	R\$ 3.155,74	100,00%		100,00%	R\$ 3.155,74		R\$ 3.155,74
1.2.12	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo		M2	13,28	R\$ 20,35	R\$ 270,25		100,00%	100,00%		R\$ 270,25	R\$ 270,25
1.2.13	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, gr		M2	13,28	R\$ 175,46	R\$ 2.330,11	100,00%		100,00%	R\$ 2.330,11		R\$ 2.330,11
1.2.14	19.01.062	Peitoril e/ou soleira em granito, espessura de 2 cm e largura até 20 cm, acabamento polido		M	4,00	R\$ 72,12	R\$ 288,48		100,00%	100,00%		R\$ 288,48	R\$ 288,48
1.2.15	03.04.020	Demolição manual de revestimento cerâmico, incluindo a base		M2	77,28	R\$ 8,84	R\$ 683,16	100,00%		100,00%	R\$ 683,16		R\$ 683,16
1.2.16	40.07.010	Caixa em PVC de 4' x 2'		UN	4,00	R\$ 11,47	R\$ 45,88	100,00%		100,00%	R\$ 45,88		R\$ 45,88
1.2.17	40.07.020	Caixa em PVC de 4' x 4'		UN	1,00	R\$ 13,89	R\$ 13,89	100,00%		100,00%	R\$ 13,89		R\$ 13,89
1.2.18	40.04.460	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa		CJ	3,00	R\$ 25,03	R\$ 75,09		100,00%	100,00%		R\$ 75,09	R\$ 75,09
1.2.19	41.14.390	Luminária retangular de sobrepor tipo calha aberta, com refletor em alumínio de alto brilho, para 2 lâ		UN	2,00	R\$ 129,06	R\$ 258,12		100,00%	100,00%		R\$ 258,12	R\$ 258,12
1.2.20	41.02.551	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20W		UN	4,00	R\$ 35,63	R\$ 142,52		100,00%	100,00%		R\$ 142,52	R\$ 142,52
1.2.21	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa		CJ	1,00	R\$ 19,65	R\$ 19,65		100,00%	100,00%		R\$ 19,65	R\$ 19,65
1.2.22	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa		CJ	1,00	R\$ 18,96	R\$ 18,96		100,00%	100,00%		R\$ 18,96	R\$ 18,96
1.3	CORREDOR COPA						R\$ 2.397,63	96,16%	3,84%	100,00%	R\$ 2.305,65	R\$ 91,98	R\$ 2.397,63
1.3.1	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm		M2	10,80	R\$ 58,29	R\$ 629,53	100,00%		100,00%	R\$ 629,53		R\$ 629,53
1.3.2	17.02.020	Chapisco		M2	10,80	R\$ 5,00	R\$ 54,00	100,00%		100,00%	R\$ 54,00		R\$ 54,00
1.3.3	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster		M2	10,80	R\$ 19,71	R\$ 212,87	100,00%		100,00%	R\$ 212,87		R\$ 212,87
1.3.4	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, retangular, assentado e rejuntado com		M2	10,80	R\$ 68,38	R\$ 738,50	100,00%		100,00%	R\$ 738,50		R\$ 738,50
1.3.5	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, gr		M2	3,52	R\$ 175,46	R\$ 617,62	100,00%		100,00%	R\$ 617,62		R\$ 617,62
1.3.6	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento		M3	0,47	R\$ 58,86	R\$ 27,66	100,00%		100,00%	R\$ 27,66		R\$ 27,66
1.3.7	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo		M2	4,52	R\$ 20,35	R\$ 91,98		100,00%	100,00%		R\$ 91,98	R\$ 91,98
1.3.8	04.20.020	Remoção de janela de ventilação, iluminação ou ventilação e iluminação padrão		UN	1,00	R\$ 25,47	R\$ 25,47	100,00%		100,00%	R\$ 25,47		R\$ 25,47
1.4	NUTRIÇÃO						R\$ 18.062,36	43,03%	56,97%	100,00%	R\$ 7.772,94	R\$ 10.289,42	R\$ 18.062,36
1.4.1	25.01.080	Caixilho em alumínio de correr, sob medida		M2	12,80	R\$ 682,42	R\$ 8.734,98		100,00%	100,00%		R\$ 8.734,98	R\$ 8.734,98
1.4.2	03.04.020	Demolição manual de revestimento cerâmico, incluindo a base		M2	64,69	R\$ 8,84	R\$ 571,86	100,00%		100,00%	R\$ 571,86		R\$ 571,86
1.4.3	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, retangular, assentado e rejuntado com		M2	54,08	R\$ 68,38	R\$ 3.697,99	100,00%		100,00%	R\$ 3.697,99		R\$ 3.697,99
1.4.4	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, gr		M2	12,59	R\$ 175,46	R\$ 2.209,04	100,00%		100,00%	R\$ 2.209,04		R\$ 2.209,04
1.4.5	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo		M2	12,59	R\$ 20,35	R\$ 256,21		100,00%	100,00%		R\$ 256,21	R\$ 256,21
1.4.6	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm		M2	1,68	R\$ 58,29	R\$ 97,93	100,00%		100,00%	R\$ 97,93		R\$ 97,93
1.4.7	17.02.020	Chapisco		M2	3,36	R\$ 5,00	R\$ 16,80	100,00%		100,00%	R\$ 16,80		R\$ 16,80
1.4.8	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster		M2	55,76	R\$ 19,71	R\$ 1.099,03	100,00%		100,00%	R\$ 1.099,03		R\$ 1.099,03
1.4.9	23.09.040	Porta lisa com batente madeira - 80 x 210 cm		UN	1,00	R\$ 407,88	R\$ 407,88		100,00%	100,00%		R\$ 407,88	R\$ 407,88
1.4.10	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha		CJ	1,00	R\$ 198,80	R\$ 198,80		100,00%	100,00%		R\$ 198,80	R\$ 198,80
1.4.11	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo		M2	3,36	R\$ 31,80	R\$ 106,85		100,00%	100,00%		R\$ 106,85	R\$ 106,85
1.4.12	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento		M3	0,60	R\$ 58,86	R\$ 35,02		100,00%	100,00%		R\$ 35,02	R\$ 35,02
1.4.13	40.07.010	Caixa em PVC de 4' x 2'		UN	7,00	R\$ 11,47	R\$ 80,29	100,00%		100,00%	R\$ 80,29		R\$ 80,29
1.4.14	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa		CJ	6,00	R\$ 19,65	R\$ 117,90		100,00%	100,00%		R\$ 117,90	R\$ 117,90
1.4.15	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa		CJ	1,00	R\$ 18,96	R\$ 18,96		100,00%	100,00%		R\$ 18,96	R\$ 18,96
1.4.16	41.14.390	Luminária retangular de sobrepor tipo calha aberta, com refletor em alumínio de alto brilho, para 2 lâ		UN	2,00	R\$ 129,06	R\$ 258,12		100,00%	100,00%		R\$ 258,12	R\$ 258,12
1.4.17	41.02.551	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20W		UN	4,00	R\$ 35,63	R\$ 142,52		100,00%	100,00%		R\$ 142,52	R\$ 142,52
1.4.18	97.02.195	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente, com indicação de rota de evacuação e saída de eme		UN	1,00	R\$ 12,18	R\$ 12,18		100,00%	100,00%		R\$ 12,18	R\$ 12,18
1.5	PREPARO 01						R\$ 11.656,35	30,07%	69,93%	100,00%	R\$ 3.504,89	R\$ 8.151,46	R\$ 11.656,35
1.5.1	04.11.030	Retirada de bancada incluindo pertences		M2	1,82	R\$ 45,67	R\$ 83,12	100,00%		100,00%	R\$ 83,12		R\$ 83,12
1.5.2	44.02.100	Tampo/bancada em mármore nacional espessura de 3 cm		M2	3,78	R\$ 1.138,06	R\$ 4.301,87		100,00%	100,00%		R\$ 4.301,87	R\$ 4.301,87
1.5.3	44.06.300	Cuba em aço inoxidável simples de 400x340x140mm		UN	1,00	R\$ 178,91	R\$ 178,91		100,00%	100,00%		R\$ 178,91	R\$ 178,91
1.5.4	44.03.470	Torneira de parede para pia com bica móvel e arejador, em latão fundido cromado		UN	1,00	R\$ 79,98	R\$ 79,98		100,00%	100,00%		R\$ 79,98	R\$ 79,98



Prefeitura Municipal de Açuai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLÍNDIA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AÇUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 8

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT
Ata de Registro de Preços nº 093/2020 - CPOS 177		8	10/07/2023	de	09/05/2023 a 10/07/2023	CP nº 002/2020	
Início da obra - data	Previsão Término obra	Empresa Contratada				Tomador/Ag.Promotor ou Tomador	
16/08/2021		ADEMIR VILANOVA REIS - ME				CNPJ 11.341.316/0001-63	
CTEF- Valor total inicial (R\$)		Objeto do CTEF (resumido)				Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse	
R\$ 524.398,93		Reforma e Pintura da Cozinha, Laboratório e Lavanderia do Hospital Municipal				Convênio 100428/2021	
CTEF- Valor total atual (R\$)		Local da obra (Bairro / Município / UF)				Fonte de Recursos	
R\$ 500.000,00		Centro - Açuai				outra (descrever):	
						☐ OGU ☐ FGTS ou	

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
1.5.5	44.06.520	Cuba em aço inoxidável simples de 600x500x400mm	UN	1,00	R\$ 793,84	R\$ 793,84		100,00%	100,00%		R\$ 793,84	R\$ 793,84
1.5.6	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, gr	M2	6,29	R\$ 175,46	R\$ 1.103,64	100,00%		100,00%	R\$ 1.103,64		R\$ 1.103,64
1.5.7	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, retangular, assentado e rejuntado cor	M2	30,54	R\$ 68,38	R\$ 2.088,33	100,00%		100,00%	R\$ 2.088,33		R\$ 2.088,33
1.5.8	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	6,29	R\$ 20,35	R\$ 128,00		100,00%	100,00%		R\$ 128,00	R\$ 128,00
1.5.9	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M3	0,44	R\$ 58,86	R\$ 25,90	100,00%		100,00%	R\$ 25,90		R\$ 25,90
1.5.10	25.01.080	Caixilho em alumínio de correr, sob medida	M2	3,20	R\$ 682,42	R\$ 2.183,74		100,00%	100,00%		R\$ 2.183,74	R\$ 2.183,74
1.5.11	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	1,68	R\$ 58,29	R\$ 97,93	100,00%		100,00%	R\$ 97,93		R\$ 97,93
1.5.12	17.02.020	Chapisco	M2	3,36	R\$ 5,00	R\$ 16,80	100,00%		100,00%	R\$ 16,80		R\$ 16,80
1.5.13	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	3,36	R\$ 19,71	R\$ 66,23	100,00%		100,00%	R\$ 66,23		R\$ 66,23
1.5.14	44.20.620	Válvula americana	UN	1,00	R\$ 40,49	R\$ 40,49		100,00%	100,00%		R\$ 40,49	R\$ 40,49
1.5.15	41.14.390	Luminária retangular de sobrepor tipo calha aberta, com refletor em alumínio de alto brilho, para 2 lâ	UN	2,00	R\$ 129,06	R\$ 258,12		100,00%	100,00%		R\$ 258,12	R\$ 258,12
1.5.16	41.02.551	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20W	UN	4,00	R\$ 35,63	R\$ 142,52		100,00%	100,00%		R\$ 142,52	R\$ 142,52
1.5.17	40.07.010	Caixa em PVC de 4´ x 2´	UN	2,00	R\$ 11,47	R\$ 22,94	100,00%		100,00%	R\$ 22,94		R\$ 22,94
1.5.18	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	1,00	R\$ 18,96	R\$ 18,96		100,00%	100,00%		R\$ 18,96	R\$ 18,96
1.5.19	40.04.460	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	CJ	1,00	R\$ 25,03	R\$ 25,03		100,00%	100,00%		R\$ 25,03	R\$ 25,03
1.6	PREPARO 02					R\$ 12.772,83	32,49%	67,51%	100,00%	R\$ 4.150,00	R\$ 8.622,83	R\$ 12.772,83
1.6.1	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M3	0,45	R\$ 58,86	R\$ 26,49		100,00%	100,00%		R\$ 26,49	R\$ 26,49
1.6.2	25.01.080	Caixilho em alumínio de correr, sob medida	M2	3,20	R\$ 682,42	R\$ 2.183,74		100,00%	100,00%		R\$ 2.183,74	R\$ 2.183,74
1.6.3	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	2,91	R\$ 58,29	R\$ 169,62	100,00%		100,00%	R\$ 169,62		R\$ 169,62
1.6.4	17.02.020	Chapisco	M2	5,82	R\$ 5,00	R\$ 29,10	100,00%		100,00%	R\$ 29,10		R\$ 29,10
1.6.5	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	5,82	R\$ 19,71	R\$ 114,71	100,00%		100,00%	R\$ 114,71		R\$ 114,71
1.6.6	44.02.100	Tampo/bancada em mármore nacional espessura de 3 cm	M2	3,78	R\$ 1.138,06	R\$ 4.301,87		100,00%	100,00%		R\$ 4.301,87	R\$ 4.301,87
1.6.7	44.06.520	Cuba em aço inoxidável simples de 600x500x400mm	UN	1,00	R\$ 793,84	R\$ 793,84		100,00%	100,00%		R\$ 793,84	R\$ 793,84
1.6.8	44.06.300	Cuba em aço inoxidável simples de 400x340x140mm	UN	2,00	R\$ 178,91	R\$ 357,82		100,00%	100,00%		R\$ 357,82	R\$ 357,82
1.6.9	44.03.470	Torneira de parede para pia com bica móvel e arejador, em latão fundido cromado	UN	3,00	R\$ 79,98	R\$ 239,94		100,00%	100,00%		R\$ 239,94	R\$ 239,94
1.6.10	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, gr	M2	8,12	R\$ 175,46	R\$ 1.424,74	100,00%		100,00%	R\$ 1.424,74		R\$ 1.424,74
1.6.11	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, retangular, assentado e rejuntado cor	M2	34,60	R\$ 68,38	R\$ 2.365,95	100,00%		100,00%	R\$ 2.365,95		R\$ 2.365,95
1.6.12	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	6,29	R\$ 20,35	R\$ 128,00		100,00%	100,00%		R\$ 128,00	R\$ 128,00
1.6.13	44.20.620	Válvula americana	UN	3,00	R\$ 40,49	R\$ 121,47		100,00%	100,00%		R\$ 121,47	R\$ 121,47
1.6.14	41.14.390	Luminária retangular de sobrepor tipo calha aberta, com refletor em alumínio de alto brilho, para 2 lâ	UN	2,00	R\$ 129,06	R\$ 258,12		100,00%	100,00%		R\$ 258,12	R\$ 258,12
1.6.15	41.02.551	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20W	UN	4,00	R\$ 35,63	R\$ 142,52		100,00%	100,00%		R\$ 142,52	R\$ 142,52
1.6.16	40.07.010	Caixa em PVC de 4´ x 2´	UN	4,00	R\$ 11,47	R\$ 45,88	100,00%		100,00%	R\$ 45,88		R\$ 45,88
1.6.17	40.04.460	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	CJ	2,00	R\$ 25,03	R\$ 50,06		100,00%	100,00%		R\$ 50,06	R\$ 50,06
1.6.18	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	1,00	R\$ 18,96	R\$ 18,96		100,00%	100,00%		R\$ 18,96	R\$ 18,96
1.7	CORREDOR CIRCULAÇÃO 01					R\$ 11.451,69	74,11%	25,89%	100,00%	R\$ 8.487,40	R\$ 2.964,29	R\$ 11.451,69
1.7.1	23.09.040	Porta lisa com batente madeira - 80 x 210 cm	UN	1,00	R\$ 407,88	R\$ 407,88		100,00%	100,00%		R\$ 407,88	R\$ 407,88
1.7.2	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha	CJ	1,00	R\$ 198,80	R\$ 198,80		100,00%	100,00%		R\$ 198,80	R\$ 198,80
1.7.3	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	1,68	R\$ 31,80	R\$ 53,42		100,00%	100,00%		R\$ 53,42	R\$ 53,42
1.7.4	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	8,12	R\$ 58,29	R\$ 473,31	100,00%		100,00%	R\$ 473,31		R\$ 473,31
1.7.5	17.02.020	Chapisco	M2	16,24	R\$ 5,00	R\$ 81,20	100,00%		100,00%	R\$ 81,20		R\$ 81,20
1.7.6	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	16,24	R\$ 19,71	R\$ 320,09	100,00%		100,00%	R\$ 320,09		R\$ 320,09
1.7.7	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M3	0,42	R\$ 58,86	R\$ 24,72	100,00%		100,00%	R\$ 24,72		R\$ 24,72
1.7.8	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, gr	M2	20,92	R\$ 175,46	R\$ 3.670,62	100,00%		100,00%	R\$ 3.670,62		R\$ 3.670,62
1.7.9	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, retangular, assentado e rejuntado cor	M2	56,08	R\$ 68,38	R\$ 3.834,75	100,00%		100,00%	R\$ 3.834,75		R\$ 3.834,75
1.7.10	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	20,92	R\$ 20,35	R\$ 425,72		100,00%	100,00%		R\$ 425,72	R\$ 425,72
1.7.11	40.07.010	Caixa em PVC de 4´ x 2´	UN	6,00	R\$ 11,47	R\$ 68,82	100,00%		100,00%	R\$ 68,82		R\$ 68,82
1.7.12	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	3,00	R\$ 19,65	R\$ 58,95		100,00%	100,00%		R\$ 58,95	R\$ 58,95
1.7.13	97.02.195	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente, com indicação de rota de evacuação e saída de em	UN	2,00	R\$ 12,18	R\$ 24,36		100,00%	100,00%		R\$ 24,36	R\$ 24,36



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 8

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Ata de Registro de Preços nº 093/2020 - CPOS 177		BM - número 8	BM - Data emissão 10/07/2023	BM - Período de referência da medição de 09/05/2023 a 10/07/2023	Nº do CT CP nº 002/2020	Data do CT
Início da obra - data 16/08/2021	Previsão Término obra	Empresa Contratada ADEMIR VILANOVA REIS - ME			CNPJ 11.341.316/0001-63	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 524.398,93		Objeto do CTEF (resumido) Reforma e Pintura da Cozinha, Laboratório e Lavanderia do Hospital Municipal			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 500.000,00		Local da obra (Bairro / Município / UF) Centro - Aguai			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse Convênio 100428/2021	
CTEF- dt assinatura 16/08/2021		CTEF- dt último Adit.			Fonte de Recursos ☐ OGU ☐ FGTS ou ☐ outra (descrever):	

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
1.7.14	41.14.390	Luminária retangular de sobrepor tipo calha aberta, com refletor em alumínio de alto brilho, para 2 lâ	UN	5,00	R\$ 129,06	R\$ 645,30		100,00%	100,00%		R\$ 645,30	R\$ 645,30
1.7.15	41.02.551	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20W	UN	10,00	R\$ 35,63	R\$ 356,30		100,00%	100,00%		R\$ 356,30	R\$ 356,30
1.7.16	40.07.020	Caixa em PVC de 4´ x 4´	UN	1,00	R\$ 13,89	R\$ 13,89	100,00%		100,00%	R\$ 13,89		R\$ 13,89
1.7.17	40.05.100	Interruptor com 2 teclas paralelo e placa	CJ	4,00	R\$ 27,45	R\$ 109,80		100,00%	100,00%		R\$ 109,80	R\$ 109,80
1.7.18	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	1,00	R\$ 18,96	R\$ 18,96		100,00%	100,00%		R\$ 18,96	R\$ 18,96
1.7.19	41.31.064	Luminária LED quadrada de sobrepor com refletor e aletas em alumínio de alto brilho, 4000 K, fluxo	UN	2,00	R\$ 332,40	R\$ 664,80		100,00%	100,00%		R\$ 664,80	R\$ 664,80
1.8	CORREDOR CIRCULAÇÃO 02					R\$ 2.741,71	57,92%	42,08%	100,00%	R\$ 1.587,89	R\$ 1.153,82	R\$ 2.741,71
1.8.1	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, retangular, assentado e rejuntado cor	M2	17,10	R\$ 68,38	R\$ 1.169,30	100,00%		100,00%	R\$ 1.169,30		R\$ 1.169,30
1.8.2	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	8,47	R\$ 58,29	R\$ 493,72		100,00%	100,00%		R\$ 493,72	R\$ 493,72
1.8.3	17.02.020	Chapisco	M2	16,94	R\$ 5,00	R\$ 84,70	100,00%		100,00%	R\$ 84,70		R\$ 84,70
1.8.4	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	16,94	R\$ 19,71	R\$ 333,89	100,00%		100,00%	R\$ 333,89		R\$ 333,89
1.8.5	23.09.040	Porta lisa com batente madeira - 80 x 210 cm	UN	1,00	R\$ 407,88	R\$ 407,88		100,00%	100,00%		R\$ 407,88	R\$ 407,88
1.8.6	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha	CJ	1,00	R\$ 198,80	R\$ 198,80		100,00%	100,00%		R\$ 198,80	R\$ 198,80
1.8.7	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	1,68	R\$ 31,80	R\$ 53,42		100,00%	100,00%		R\$ 53,42	R\$ 53,42
1.9	ALMOXARIFADO					R\$ 6.010,89	63,47%	16,56%	80,03%	R\$ 3.815,40	R\$ 995,22	R\$ 4.810,62
1.9.1	04.20.020	Remoção de janela de ventilação, iluminação ou ventilação e iluminação padrão	UN	2,00	R\$ 25,47	R\$ 50,94	100,00%		100,00%	R\$ 50,94		R\$ 50,94
1.9.2	23.09.030	Porta lisa com batente madeira - 70 x 210 cm	UN	1,00	R\$ 401,98	R\$ 401,98		100,00%	100,00%		R\$ 401,98	R\$ 401,98
1.9.3	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha	CJ	1,00	R\$ 198,80	R\$ 198,80		100,00%	100,00%		R\$ 198,80	R\$ 198,80
1.9.4	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	1,47	R\$ 31,80	R\$ 46,75		100,00%	100,00%		R\$ 46,75	R\$ 46,75
1.9.5	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	20,97	R\$ 58,29	R\$ 1.222,34		28,44%	28,44%		R\$ 347,69	R\$ 347,69
1.9.6	17.02.020	Chapisco	M2	41,94	R\$ 5,00	R\$ 209,70	100,00%		100,00%	R\$ 209,70		R\$ 209,70
1.9.7	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	41,94	R\$ 19,71	R\$ 826,64	100,00%		100,00%	R\$ 826,64		R\$ 826,64
1.9.8	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, gru	M2	4,26	R\$ 175,46	R\$ 747,46	100,00%		100,00%	R\$ 747,46		R\$ 747,46
1.9.9	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	4,26	R\$ 20,35	R\$ 86,69						
1.9.10	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, retangular, assentado e rejuntado cor	M2	28,63	R\$ 68,38	R\$ 1.957,72	100,00%		100,00%	R\$ 1.957,72		R\$ 1.957,72
1.9.11	40.07.010	Caixa em PVC de 4´ x 2´	UN	2,00	R\$ 11,47	R\$ 22,94	100,00%		100,00%	R\$ 22,94		R\$ 22,94
1.9.12	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	1,00	R\$ 19,65	R\$ 19,65						
1.9.13	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	1,00	R\$ 18,96	R\$ 18,96						
1.9.14	41.14.390	Luminária retangular de sobrepor tipo calha aberta, com refletor em alumínio de alto brilho, para 2 lâ	UN	1,00	R\$ 129,06	R\$ 129,06						
1.9.15	41.02.551	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20W	UN	2,00	R\$ 35,63	R\$ 71,26						
1.10	PREPARO 03					R\$ 11.223,14	39,23%		39,23%	R\$ 4.403,26		R\$ 4.403,26
1.10.1	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	14,13	R\$ 58,29	R\$ 823,64						
1.10.2	17.02.020	Chapisco	M2	28,26	R\$ 5,00	R\$ 141,30	100,00%		100,00%	R\$ 141,30		R\$ 141,30
1.10.3	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	28,26	R\$ 19,71	R\$ 557,00	100,00%		100,00%	R\$ 557,00		R\$ 557,00
1.10.4	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, gru	M2	7,70	R\$ 175,46	R\$ 1.351,04	100,00%		100,00%	R\$ 1.351,04		R\$ 1.351,04
1.10.5	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	7,70	R\$ 20,35	R\$ 156,70						
1.10.6	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, retangular, assentado e rejuntado cor	M2	33,55	R\$ 68,38	R\$ 2.294,15	100,00%		100,00%	R\$ 2.294,15		R\$ 2.294,15
1.10.7	44.02.100	Tampo/bancada em mármore nacional espessura de 3 cm	M2	3,63	R\$ 1.138,06	R\$ 4.131,16						
1.10.8	44.03.470	Torneira de parede para pia com bica móvel e arejador, em latão fundido cromado	UN	2,00	R\$ 79,98	R\$ 159,96						
1.10.9	44.06.520	Cuba em aço inoxidável simples de 600x500x400mm	UN	1,00	R\$ 793,84	R\$ 793,84						
1.10.10	44.06.300	Cuba em aço inoxidável simples de 400x340x140mm	UN	1,00	R\$ 178,91	R\$ 178,91						
1.10.11	44.20.620	Válvula americana	UN	2,00	R\$ 40,49	R\$ 80,98						
1.10.12	41.14.390	Luminária retangular de sobrepor tipo calha aberta, com refletor em alumínio de alto brilho, para 2 lâ	UN	2,00	R\$ 129,06	R\$ 258,12						
1.10.13	41.02.551	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20W	UN	4,00	R\$ 35,63	R\$ 142,52						
1.10.14	40.07.010	Caixa em PVC de 4´ x 2´	UN	4,00	R\$ 11,47	R\$ 45,88	100,00%		100,00%	R\$ 45,88		R\$ 45,88
1.10.15	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	1,00	R\$ 18,96	R\$ 18,96						
1.10.16	40.04.460	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	CJ	3,00	R\$ 25,03	R\$ 75,09						
1.10.17	40.07.020	Caixa em PVC de 4´ x 4´	UN	1,00	R\$ 13,89	R\$ 13,89	100,00%		100,00%	R\$ 13,89		R\$ 13,89



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 8

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Ata de Registro de Preços nº 093/2020 - CPOS 177		BM - número 8	BM - Data emissão 10/07/2023	BM - Período de referência da medição de 09/05/2023 a 10/07/2023	Nº do CT CP nº 002/2020	Data do CT
Início da obra - data 16/08/2021	Previsão Término obra	Empresa Contratada ADEMIR VILANOVA REIS - ME			CNPJ 11.341.316/0001-63	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 524.398,93		Objeto do CTEF (resumido) Reforma e Pintura da Cozinha, Laboratório e Lavanderia do Hospital Municipal			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 500.000,00		Local da obra (Bairro / Município / UF) Centro - Aguai			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse Convênio 100428/2021	
CTEF- dt assinatura 16/08/2021		CTEF- dt último Adit.			Fonte de Recursos ☐ OGU ☐ FGTS ou ☐ outra (descrever):	

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
		Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
1.11	COCCÃO				R\$ 19.474,57	42,34%		42,34%	R\$ 8.245,26		R\$ 8.245,26
1.11.1	14.04.210	M2	25,91	R\$ 58,29	R\$ 1.510,29						
1.11.2	17.02.020	M2	51,82	R\$ 5,00	R\$ 259,10	100,00%		100,00%	R\$ 259,10		R\$ 259,10
1.11.3	17.02.140	M2	51,82	R\$ 19,71	R\$ 1.021,39	100,00%		100,00%	R\$ 1.021,37		R\$ 1.021,37
1.11.4	04.20.020	UN	2,00	R\$ 25,47	R\$ 50,94	100,00%		100,00%	R\$ 50,94		R\$ 50,94
1.11.5	03.02.040	M3	0,44	R\$ 58,86	R\$ 25,90	100,00%		100,00%	R\$ 25,90		R\$ 25,90
1.11.6	04.11.030	M2	12,24	R\$ 45,67	R\$ 559,00	100,00%		100,00%	R\$ 559,00		R\$ 559,00
1.11.7	33.10.020	M2	16,22	R\$ 20,35	R\$ 330,08						
1.11.8	23.09.052	UN	1,00	R\$ 562,52	R\$ 562,52						
1.11.9	28.01.040	CJ	1,00	R\$ 198,80	R\$ 198,80						
1.11.10	33.12.011	M2	2,31	R\$ 31,80	R\$ 73,46						
1.11.11	18.08.062	M2	16,22	R\$ 175,46	R\$ 2.845,96	100,00%		100,00%	R\$ 2.845,96		R\$ 2.845,96
1.11.12	25.01.080	M2	9,60	R\$ 682,42	R\$ 6.551,23						
1.11.13	18.11.052	M2	49,32	R\$ 68,38	R\$ 3.372,50	100,00%		100,00%	R\$ 3.372,50		R\$ 3.372,50
1.11.14	40.04.140	CJ	4,00	R\$ 203,37	R\$ 813,48						
1.11.15	40.07.010	UN	6,00	R\$ 11,47	R\$ 68,82	100,00%		100,00%	R\$ 68,82		R\$ 68,82
1.11.16	40.07.020	UN	3,00	R\$ 13,89	R\$ 41,67	100,00%		100,00%	R\$ 41,67		R\$ 41,67
1.11.17	40.04.460	CJ	6,00	R\$ 25,03	R\$ 150,18						
1.11.18	41.14.390	UN	5,00	R\$ 129,06	R\$ 645,30						
1.11.19	41.02.551	UN	10,00	R\$ 35,63	R\$ 356,30						
1.11.20	40.05.060	CJ	1,00	R\$ 37,65	R\$ 37,65						
1.12	COZINHA PARTE EXTERNA				R\$ 6.391,76	18,29%		18,29%	R\$ 1.168,80		R\$ 1.168,80
1.12.1	33.10.020	M2	171,68	R\$ 20,35	R\$ 3.493,69						
1.12.2	02.09.030	M2	84,16	R\$ 5,36	R\$ 451,10	100,00%		100,00%	R\$ 451,10		R\$ 451,10
1.12.3	55.01.030	M2	35,82	R\$ 6,24	R\$ 223,52						
1.12.4	11.03.090	M3	1,22	R\$ 347,07	R\$ 423,43						
1.12.5	03.03.040	M2	16,30	R\$ 4,43	R\$ 72,21	100,00%		100,00%	R\$ 72,21		R\$ 72,21
1.12.6	17.02.040	M2	16,30	R\$ 8,46	R\$ 137,90	100,00%		100,00%	R\$ 137,90		R\$ 137,90
1.12.7	17.02.140	M2	16,30	R\$ 19,71	R\$ 321,27	100,00%		100,00%	R\$ 321,27		R\$ 321,27
1.12.8	32.17.010	M3	0,32	R\$ 582,26	R\$ 186,32	100,00%		100,00%	R\$ 186,32		R\$ 186,32
1.12.9	40.07.040	UN	5,00	R\$ 14,53	R\$ 72,65						
1.12.10	41.13.102	UN	5,00	R\$ 47,99	R\$ 239,95						
1.12.11	41.14.620	UN	5,00	R\$ 137,98	R\$ 689,90						
1.12.12	40.07.010	UN	2,00	R\$ 11,47	R\$ 22,94						
1.12.13	40.05.020	CJ	3,00	R\$ 18,96	R\$ 56,88						
1.13	PINTURA HOSPITAL ANTIGO				R\$ 5.062,40	20,45%		20,45%	R\$ 1.035,02		R\$ 1.035,02
1.13.1	33.10.020	M2	110,73	R\$ 20,35	R\$ 2.253,36						
1.13.2	17.02.040	M2	28,68	R\$ 8,46	R\$ 242,63						
1.13.3	17.02.140	M2	28,68	R\$ 19,71	R\$ 565,28						
1.13.4	32.17.010	M3	0,69	R\$ 582,26	R\$ 401,76						
1.13.5	03.03.040	M2	28,68	R\$ 4,43	R\$ 127,05						
1.13.6	55.01.030	M2	70,08	R\$ 6,24	R\$ 437,30						
1.13.7	02.09.030	M2	193,10	R\$ 5,36	R\$ 1.035,02	100,00%		100,00%	R\$ 1.035,02		R\$ 1.035,02
1.14	ELÉTRICA				R\$ 9.539,47						
1.14.1	37.03.210	UN	1,00	R\$ 480,72	R\$ 480,72						
1.14.2	38.19.020	M	200,00	R\$ 12,61	R\$ 2.522,00						
1.14.3	38.19.030	M	25,00	R\$ 12,67	R\$ 316,75						
1.14.4	38.19.040	M	100,00	R\$ 13,68	R\$ 1.368,00						



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 8

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)
Ata de Registro de Preços nº 093/2020 - CPOS 177

BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição
8	10/07/2023	de 09/05/2023 a 10/07/2023

Nº do CT	Data do CT
CP nº 002/2020	

Início da obra - data	Previsão Término obra
16/08/2021	

Empresa Contratada	CNPJ
ADEMIR VILANOVA REIS - ME	11.341.316/0001-63

Tomador/Ag.Promotor ou Tomador
Prefeitura Municipal de Aguai

CTEF- Valor total inicial (R\$)	CTEF - dt assinatura
R\$ 524.398,93	16/08/2021

Objeto do CTEF (resumido)
Reforma e Pintura da Cozinha, Laboratório e Lavanderia do Hospital Municipal

Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse
Convênio 100428/2021

CTEF- Valor total atual (R\$)	CTEF- dt último Adit.
R\$ 500.000,00	

Local da obra (Bairro / Município / UF)
Centro - Aguai

Fonte de Recursos	outra (descrever):
☐ OGU ☐ FGTS ou	

Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
				Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
1.14.5	39.21.040	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C		M	500,00	R\$ 4,21	R\$ 2.105,00						
1.14.6	39.21.020	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C		M	500,00	R\$ 2,34	R\$ 1.170,00						
1.14.7	39.21.070	Cabo de cobre flexível de 25 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C		M	100,00	R\$ 15,77	R\$ 1.577,00						
1.15		HIDRAULICA					R\$ 10.350,71	69,81%		69,81%	R\$ 7.225,33		R\$ 7.225,33
1.15.1	46.05.020	Tubo PVC rígido, tipo Coletor Esgoto, junta elástica, DN= 100 mm, inclusive conexões		M	30,00	R\$ 29,74	R\$ 892,20	100,00%		100,00%	R\$ 892,20		R\$ 892,20
1.15.2	46.01.050	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2"), inclusive conexões		M	55,00	R\$ 36,77	R\$ 2.022,35	100,00%		100,00%	R\$ 2.022,35		R\$ 2.022,35
1.15.3	46.01.040	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 40 mm, (1 1/4"), inclusive conexões		M	18,00	R\$ 32,70	R\$ 588,60	100,00%		100,00%	R\$ 588,60		R\$ 588,60
1.15.4	46.01.030	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 32 mm, (1"), inclusive conexões		M	18,00	R\$ 28,94	R\$ 520,92	100,00%		100,00%	R\$ 520,92		R\$ 520,92
1.15.5	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões		M	48,00	R\$ 22,71	R\$ 1.090,08	100,00%		100,00%	R\$ 1.090,08		R\$ 1.090,08
1.15.6	49.01.040	Caixa sifonada de PVC rígido de 150 x 185 x 75 mm, com grelha		UN	6,00	R\$ 77,03	R\$ 462,18						
1.15.7	49.01.016	Caixa sifonada de PVC rígido de 100 x 100 x 50 mm, com grelha		UN	4,00	R\$ 58,86	R\$ 235,44						
1.15.8	46.01.070	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 75 mm, (2 1/2"), inclusive conexões		M	18,00	R\$ 71,77	R\$ 1.291,86						
1.15.9	47.02.020	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 3/4" - linha especial		UN	5,00	R\$ 81,07	R\$ 405,35	100,00%		100,00%	R\$ 405,35		R\$ 405,35
1.15.10	47.01.180	Válvula de esfera monobloco em latão, passagem plena, acionamento com alavanca, DN= 3/4"		UN	1,00	R\$ 49,87	R\$ 49,87	100,00%		100,00%	R\$ 49,87		R\$ 49,87
1.15.11	47.01.190	Válvula de esfera monobloco em latão, passagem plena, acionamento com alavanca, DN= 1"		UN	1,00	R\$ 49,86	R\$ 49,86	100,00%		100,00%	R\$ 49,86		R\$ 49,86
1.15.12	44.03.470	Torneira de parede para pia com bica móvel e arejador, em latão fundido cromado		UN	10,00	R\$ 79,98	R\$ 799,80						
1.15.13	44.20.010	Sifão plástico sanfonado universal de 1"		UN	10,00	R\$ 24,47	R\$ 244,70						
1.15.14	44.20.110	Engate flexível de PVC DN= 1/2"		UN	10,00	R\$ 9,14	R\$ 91,40						
1.15.15	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m		M3	36,37	R\$ 44,16	R\$ 1.606,10	100,00%		100,00%	R\$ 1.606,10		R\$ 1.606,10
2		LABORATÓRIO HOSPITAL					R\$ 208.210,26	100,00%		100,00%	R\$ 208.210,26		R\$ 208.210,26
2.1		SALA DE ESPERA INTERNO					R\$ 20.798,52	100,00%		100,00%	R\$ 20.798,52		R\$ 20.798,52
2.1.1	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento		M3	1,87	R\$ 58,86	R\$ 110,07	100,00%		100,00%	R\$ 110,07		R\$ 110,07
2.1.2	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, grupo de		M2	36,71	R\$ 175,46	R\$ 6.441,14	100,00%		100,00%	R\$ 6.441,14		R\$ 6.441,14
2.1.3	18.08.072	Rodapé em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, grupo de		M		R\$ 33,90							
2.1.4	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm		M2	2,06	R\$ 58,29	R\$ 120,06	100,00%		100,00%	R\$ 120,06		R\$ 120,06
2.1.5	04.08.060	Retirada de batente com guarnição e peças lineares em madeira, chumbados		M	5,20	R\$ 9,80	R\$ 50,96	100,00%		100,00%	R\$ 50,96		R\$ 50,96
2.1.6	25.02.040	Porta de entrada de correr em alumínio, sob medida		M2		R\$ 889,21							
2.1.7	03.01.020	Demolição manual de concreto simples		M3		R\$ 161,87							
2.1.8	25.01.380	Caixilho em alumínio de correr com vidro - branco		M2	4,50	R\$ 565,02	R\$ 2.542,59	100,00%		100,00%	R\$ 2.542,59		R\$ 2.542,59
2.1.9	04.20.020	Remoção de janela de ventilação, iluminação ou ventilação e iluminação padrão		UN	1,00	R\$ 25,47	R\$ 25,47	100,00%		100,00%	R\$ 25,47		R\$ 25,47
2.1.10	24.03.200	Tela de proteção tipo mosquiteira em aço galvanizado, com requadro em perfis de ferro		M2	6,12	R\$ 472,47	R\$ 2.891,52	100,00%		100,00%	R\$ 2.891,52		R\$ 2.891,52
2.1.11	04.03.040	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro		M2	54,17	R\$ 5,90	R\$ 319,60	100,00%		100,00%	R\$ 319,60		R\$ 319,60
2.1.12	16.03.010	Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado de 6 mm		M2	54,17	R\$ 42,83	R\$ 2.320,10	100,00%		100,00%	R\$ 2.320,10		R\$ 2.320,10
2.1.13	16.33.062	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 1,00 m		M	18,31	R\$ 135,25	R\$ 2.476,42	100,00%		100,00%	R\$ 2.476,42		R\$ 2.476,42
2.1.14	33.01.280	Reparo de trincas rasas até 5 mm de largura, na massa		M	7,00	R\$ 34,76	R\$ 243,32	100,00%		100,00%	R\$ 243,32		R\$ 243,32
2.1.15	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo		M2	72,48	R\$ 20,35	R\$ 1.474,97	100,00%		100,00%	R\$ 1.474,97		R\$ 1.474,97
2.1.16	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo		M2	31,14	R\$ 23,40	R\$ 728,68	100,00%		100,00%	R\$ 728,68		R\$ 728,68
2.1.17	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo		M2		R\$ 31,52							
2.1.18	40.07.010	Caixa em PVC de 4" x 2"		UN	10,00	R\$ 11,47	R\$ 114,70	100,00%		100,00%	R\$ 114,70		R\$ 114,70
2.1.19	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa		CJ	10,00	R\$ 19,65	R\$ 196,50	100,00%		100,00%	R\$ 196,50		R\$ 196,50
2.1.20	97.02.195	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente, com indicação de rota de evacuação e saída de emergência		UN		R\$ 12,18							
2.1.21	40.05.060	Interruptor com 3 teclas simples e placa		CJ	1,00	R\$ 37,65	R\$ 37,65	100,00%		100,00%	R\$ 37,65		R\$ 37,65
2.1.22	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa		CJ		R\$ 18,96							
Novo		Massa corrida a base de PVA		m2	68,96	R\$ 10,22	R\$ 704,77	100,00%		100,00%	R\$ 704,77		R\$ 704,77
2.1.23	41.31.064	Luminária LED quadrada de sobrepor com refletor e aletas em alumínio de alto brilho, 4000 K, fluxo de		UN		R\$ 332,40							
2.1.24	41.02.580	Lâmpada LED 13,5W, com base E-27, 1400 até 1510lm		UN		R\$ 36,17							
2.2		SALA DE ESPERA EXTERNO					R\$ 24.269,38	100,00%		100,00%	R\$ 24.269,38		R\$ 24.269,38
2.2.1	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto		M3	0,96	R\$ 36,79	R\$ 35,32	100,00%		100,00%	R\$ 35,32		R\$ 35,32



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 8

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Ata de Registro de Preços nº 093/2020 - CPOS 177		BM - número 8	BM - Data emissão 10/07/2023	BM - Período de referência da medição de 09/05/2023 a 10/07/2023	Nº do CT CP nº 002/2020	Data do CT
Início da obra - data 16/08/2021	Previsão Término obra	Empresa Contratada ADEMIR VILANOVA REIS - ME			CNPJ 11.341.316/0001-63	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 524.398,93		Objeto do CTEF (resumido) Reforma e Pintura da Cozinha, Laboratório e Lavanderia do Hospital Municipal			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 500.000,00		Local da obra (Bairro / Município / UF) Centro - Aguai			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse Convênio 100428/2021	
CTEF- dt assinatura 16/08/2021		CTEF- dt último Adit.			Fonte de Recursos ☐ OGU ☐ FGTS ou ☐ outra (descrever):	

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
2.2.2	27.02.050	Chapa de polycarbonato alveolar de 6 mm	M2	12,01	R\$ 143,82	R\$ 1.727,57	100,00%		100,00%	R\$ 1.727,57		R\$ 1.727,57
2.2.3	29.01.230	Cantoneira e perfis em ferro	KG	429,83	R\$ 17,08	R\$ 7.341,46	100,00%		100,00%	R\$ 7.341,46		R\$ 7.341,46
2.2.4	12.01.040	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	M	4,50	R\$ 56,00	R\$ 252,00	100,00%		100,00%	R\$ 252,00		R\$ 252,00
2.2.5	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	38,30	R\$ 6,79	R\$ 260,06	100,00%		100,00%	R\$ 260,06		R\$ 260,06
2.2.6	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3	0,96	R\$ 347,07	R\$ 333,19	100,00%		100,00%	R\$ 333,19		R\$ 333,19
2.2.7	02.09.030	Limpeza manual do terreno, inclusive troncos até 5 cm de diâmetro, com caminhão à disposição de	M2	49,50	R\$ 5,36	R\$ 265,32	100,00%		100,00%	R\$ 265,32		R\$ 265,32
2.2.8	17.02.040	Chapisco com branco	M2	61,97	R\$ 8,46	R\$ 524,27	100,00%		100,00%	R\$ 524,27		R\$ 524,27
Novo		Porta/portão de correr em chapa cega dupla, sob medida	m2	4,55	R\$ 1.152,44	R\$ 5.243,60	100,00%		100,00%	R\$ 5.243,60		R\$ 5.243,60
Novo		Corrimão tubular em aço galvanizado, diâmetro 1 1/2"	m		R\$ 150,42							
Novo		Alvenaria de elevação de 1/4 tijolo maciço comum	m2		R\$ 57,09							
Novo		Aterro manual apiloado de área interna com maço de 30 kg	m3	0,53	R\$ 45,47	R\$ 24,10	100,00%		100,00%	R\$ 24,10		R\$ 24,10
Novo		Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	m3	0,30	R\$ 347,07	R\$ 104,12	100,00%		100,00%	R\$ 104,12		R\$ 104,12
2.2.9	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	61,97	R\$ 19,71	R\$ 1.221,43	100,00%		100,00%	R\$ 1.221,43		R\$ 1.221,43
2.2.10	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	61,97	R\$ 4,43	R\$ 274,53	100,00%		100,00%	R\$ 274,53		R\$ 274,53
2.2.11	33.01.280	Reparo de trincas rasas até 5 mm de largura, na massa	M	25,00	R\$ 34,76	R\$ 869,00	100,00%		100,00%	R\$ 869,00		R\$ 869,00
2.2.12	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	148,13	R\$ 20,35	R\$ 3.014,48	100,00%		100,00%	R\$ 3.014,48		R\$ 3.014,48
2.2.13	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	28,13	R\$ 17,15	R\$ 482,36	100,00%		100,00%	R\$ 482,36		R\$ 482,36
2.2.14	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojateamento	M2	403,30	R\$ 5,66	R\$ 2.282,68	100,00%		100,00%	R\$ 2.282,68		R\$ 2.282,68
2.2.15	40.07.020	Caixa em PVC de 4' x 4'	UN	1,00	R\$ 13,89	R\$ 13,89	100,00%		100,00%	R\$ 13,89		R\$ 13,89
2.2.16	41.13.102	Luminária blindada tipo arandela de 45º e 90º, para lâmpada LED	UN		R\$ 47,99							
2.2.17	40.05.040	Interruptor com 2 teclas simples e placa	CJ		R\$ 27,28							
2.3	CORREDOR					R\$ 7.832,58	100,00%		100,00%	R\$ 7.832,58		R\$ 7.832,58
2.3.1	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	17,55	R\$ 58,29	R\$ 1.022,99	100,00%		100,00%	R\$ 1.022,99		R\$ 1.022,99
2.3.2	25.01.380	Caixilho em alumínio de correr com vidro - branco	M2		R\$ 565,92							
2.3.3	25.01.040	Caixilho em alumínio basculante, sob medida	M2	2,18	R\$ 732,03	R\$ 1.595,83	100,00%		100,00%	R\$ 1.595,83		R\$ 1.595,83
2.3.4	25.02.050	Porta veneziana de abrir em alumínio, linha comercial	M2	1,68	R\$ 615,98	R\$ 1.034,87	100,00%		100,00%	R\$ 1.034,87		R\$ 1.034,87
2.3.5	24.03.200	Tela de proteção tipo mosquiteira em aço galvanizado, com requadro em perfis de ferro	M2	2,04	R\$ 472,47	R\$ 963,84	100,00%		100,00%	R\$ 963,84		R\$ 963,84
Novo		Aterro manual apiloado de área interna com maço de 30 kg	m3		R\$ 45,47							
Novo		Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	m3		R\$ 347,07							
Novo		Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,33 m	m	9,00	R\$ 67,82	R\$ 610,38	100,00%		100,00%	R\$ 610,38		R\$ 610,38
2.3.6	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	26,26	R\$ 17,15	R\$ 450,36	100,00%		100,00%	R\$ 450,36		R\$ 450,36
2.3.7	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	36,21	R\$ 20,35	R\$ 736,87	100,00%		100,00%	R\$ 736,87		R\$ 736,87
2.3.8	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	36,22	R\$ 23,40	R\$ 847,53	100,00%		100,00%	R\$ 847,53		R\$ 847,53
2.3.9	16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	M		R\$ 99,76							
2.3.10	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojateamento	M2	100,69	R\$ 5,66	R\$ 569,91	100,00%		100,00%	R\$ 569,91		R\$ 569,91
2.3.11	41.02.562	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 3400 até 4000 lm - 36 a 40W	UN		R\$ 76,35							
2.3.12	41.13.050	Luminária blindada de sobrepor ou pendente em calha fechada, para 2 lâmpadas fluorescentes de 3	UN		R\$ 159,45							
2.3.13	41.02.551	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20W	UN		R\$ 35,63							
2.3.14	40.07.010	Caixa em PVC de 4' x 2'	UN		R\$ 11,47							
Novo		Massa corrida a base de PVA	m2		R\$ 10,22							
2.3.15	40.05.040	Interruptor com 2 teclas simples e placa	CJ		R\$ 27,28							
2.4	SALA 01 - MICROBIOLOGIA/PARASITOLOGIA					R\$ 39.652,14	100,00%		100,00%	R\$ 39.652,14		R\$ 39.652,14
2.4.1	25.01.380	Caixilho em alumínio de correr com vidro - branco	M2	3,00	R\$ 565,02	R\$ 1.695,06	100,00%		100,00%	R\$ 1.695,06		R\$ 1.695,06
2.4.2	24.03.200	Tela de proteção tipo mosquiteira em aço galvanizado, com requadro em perfis de ferro	M2	4,08	R\$ 472,47	R\$ 1.927,68	100,00%		100,00%	R\$ 1.927,68		R\$ 1.927,68
2.4.3	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojateamento	M2	164,36	R\$ 5,66	R\$ 930,28	100,00%		100,00%	R\$ 930,28		R\$ 930,28
Subst.		Porta em laminado fenólico melamínico com acabamento liso, batente de madeira sem revestimento	un	5,00	R\$ 1.074,69	R\$ 5.373,45	100,00%		100,00%	R\$ 5.373,45		R\$ 5.373,45
Subst.		Divisória em placas de gesso acartonado, resistência ao fogo 30 minutos, espessura 73/48mm - 15T	m2	51,27	R\$ 103,14	R\$ 5.287,99	100,00%		100,00%	R\$ 5.287,99		R\$ 5.287,99
2.4.8	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha	CJ	4,00	R\$ 198,80	R\$ 795,20	100,00%		100,00%	R\$ 795,20		R\$ 795,20



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 8

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Ata de Registro de Preços nº 093/2020 - CPOS 177		BM - número 8	BM - Data emissão 10/07/2023	BM - Período de referência da medição de 09/05/2023 a 10/07/2023	Nº do CT CP nº 002/2020	Data do CT
Início da obra - data 16/08/2021	Previsão Término obra	Empresa Contratada ADEMIR VILANOVA REIS - ME			CNPJ 11.341.316/0001-63	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 524.398,93	CTEF- dt assinatura 16/08/2021	Objeto do CTEF (resumido) Reforma e Pintura da Cozinha, Laboratório e Lavanderia do Hospital Municipal			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 500.000,00	CTEF- dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF) Centro - Aguai			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse Convênio 100428/2021	
					Fonte de Recursos ☐ OGU ☐ FGTS ou ☐ outra (descrever):	

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
2.4.10	23.09.040	Porta-lisa-com-batente-madeira-80-x-210-em	UN		R\$ 407,88							
2.4.11	44.06.410	Cuba em aço inoxidável simples de 600x500x300mm	UN	1,00	R\$ 667,67	R\$ 667,67	100,00%		100,00%	R\$ 667,67		R\$ 667,67
2.4.12	44.03.590	Torneira de mesa para pia com bica móvel e arejador em latão fundido cromado	UN	1,00	R\$ 146,90	R\$ 146,90	100,00%		100,00%	R\$ 146,90		R\$ 146,90
2.4.13	44.20.010	Sifão plástico sanfonado universal de 1´	UN	4,00	R\$ 24,47	R\$ 97,88	100,00%		100,00%	R\$ 97,88		R\$ 97,88
2.4.14	44.20.620	Válvula americana	UN	1,00	R\$ 40,49	R\$ 40,49	100,00%		100,00%	R\$ 40,49		R\$ 40,49
2.4.15	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, grupo de	M2	52,33	R\$ 175,46	R\$ 9.181,82	100,00%		100,00%	R\$ 9.181,82		R\$ 9.181,82
2.4.16	18.08.072	Rodapé em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, grupo de	M		R\$ 33,90							
2.4.17	44.20.110	Engate flexível de PVC DN= 1/2´	UN	4,00	R\$ 9,14	R\$ 36,56	100,00%		100,00%	R\$ 36,56		R\$ 36,56
2.4.18	44.01.110	Lavatório de louça com coluna	UN	4,00	R\$ 250,03	R\$ 1.000,12	100,00%		100,00%	R\$ 1.000,12		R\$ 1.000,12
Subst.		Torneira curta sem rosca para uso geral, em latão fundido sem acabamento, DN= 3/4´	un	4,00	R\$ 30,66	R\$ 122,64	100,00%		100,00%	R\$ 122,64		R\$ 122,64
2.4.20	44.20.650	Válvula de metal cromado de 1´	UN	3,00	R\$ 38,42	R\$ 115,26	100,00%		100,00%	R\$ 115,26		R\$ 115,26
2.4.21	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	369,34	R\$ 20,35	R\$ 7.516,07	100,00%		100,00%	R\$ 7.516,07		R\$ 7.516,07
Subst.		Tubo de PVC rígido soldável-marrom, DN= 25 mm, (3/4´), inclusive conexões	m		R\$ 22,71							
Subst.		Tubo de PVC rígido-branco PxB-com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 50 mm	m		R\$ 32,59							
2.4.22	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	52,54	R\$ 23,40	R\$ 1.229,44	100,00%		100,00%	R\$ 1.229,44		R\$ 1.229,44
2.4.23	40.07.010	Caixa em PVC de 4´ x 2´	UN	43,00	R\$ 11,47	R\$ 493,21	100,00%		100,00%	R\$ 493,21		R\$ 493,21
2.4.24	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	41,00	R\$ 19,65	R\$ 805,65	100,00%		100,00%	R\$ 805,65		R\$ 805,65
2.4.25	97.02.195	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente, com indicação de rota de evacuação e saída de emergência	UN		R\$ 12,18							
2.4.26	40.05.060	Interruptor com 3 teclas simples e placa	CJ		R\$ 37,65							
2.4.27	41.31.064	Luminária LED quadrada de sobrepor com refletor e aletas em alumínio de alto brilho, 4000 K, fluxo de luz	UN		R\$ 332,40							
Novo		Massa corrida a base de PVA	m2	208,60	R\$ 10,22	R\$ 2.131,89	100,00%		100,00%	R\$ 2.131,89		R\$ 2.131,89
2.4.28	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	3,00	R\$ 18,96	R\$ 56,88	100,00%		100,00%	R\$ 56,88		R\$ 56,88
2.5	SALA 02 - LAVAGEM/HEMATOLOGIA E BIOQUÍMICA					R\$ 26.548,85	100,00%		100,00%	R\$ 26.548,85		R\$ 26.548,85
2.5.1	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	5,76	R\$ 58,29	R\$ 335,75	100,00%		100,00%	R\$ 335,75		R\$ 335,75
2.5.2	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojateamento	M2	41,75	R\$ 5,66	R\$ 236,31	100,00%		100,00%	R\$ 236,31		R\$ 236,31
Subst.		Demolição manual de concreto simples	m3	0,21	R\$ 161,87	R\$ 34,00	100,00%		100,00%	R\$ 34,00		R\$ 34,00
Novo		Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	m3	0,12	R\$ 347,07	R\$ 41,65	100,00%		100,00%	R\$ 41,65		R\$ 41,65
Novo		Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m3	1,50	R\$ 58,86	R\$ 88,29	100,00%		100,00%	R\$ 88,29		R\$ 88,29
2.5.5	25.01.380	Caixilho em alumínio de correr com vidro - branco	M2	6,00	R\$ 565,02	R\$ 3.390,12	100,00%		100,00%	R\$ 3.390,12		R\$ 3.390,12
2.5.6	24.03.200	Tela de proteção tipo mosquiteira em aço galvanizado, com requadro em perfis de ferro	M2	8,16	R\$ 472,47	R\$ 3.855,36	100,00%		100,00%	R\$ 3.855,36		R\$ 3.855,36
2.5.7	44.02.100	Tampo/bancada em mármore nacional espessura de 3 cm	M2	4,02	R\$ 1.138,06	R\$ 4.575,00	100,00%		100,00%	R\$ 4.575,00		R\$ 4.575,00
2.5.8	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	128,09	R\$ 20,35	R\$ 2.606,63	100,00%		100,00%	R\$ 2.606,63		R\$ 2.606,63
2.5.9	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	41,75	R\$ 23,40	R\$ 976,95	100,00%		100,00%	R\$ 976,95		R\$ 976,95
2.5.10	23.09.050	Porta-lisa-com-batente-madeira-90-x-210-em	UN		R\$ 422,82							
2.5.11	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha	CJ		R\$ 198,80							
2.5.12	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, grupo de	M2	41,75	R\$ 175,46	R\$ 7.325,45	100,00%		100,00%	R\$ 7.325,45		R\$ 7.325,45
2.5.13	18.08.072	Rodapé em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, grupo de	M		R\$ 33,90							
Novo		Torneira curta sem rosca para uso geral, em latão fundido sem acabamento, DN= 3/4´	un	1,00	R\$ 30,66	R\$ 30,66	100,00%		100,00%	R\$ 30,66		R\$ 30,66
2.5.14	44.03.590	Torneira de mesa para pia com bica móvel e arejador em latão fundido cromado	UN	2,00	R\$ 146,90	R\$ 293,80	100,00%		100,00%	R\$ 293,80		R\$ 293,80
2.5.15	44.20.620	Válvula americana	UN	2,00	R\$ 40,49	R\$ 80,98	100,00%		100,00%	R\$ 80,98		R\$ 80,98
2.5.16	44.20.110	Engate flexível de PVC DN= 1/2´	UN	2,00	R\$ 9,14	R\$ 18,28	100,00%		100,00%	R\$ 18,28		R\$ 18,28
Novo		Lavatório de louça com coluna	un	1,00	R\$ 250,03	R\$ 250,03	100,00%		100,00%	R\$ 250,03		R\$ 250,03
Novo		Válvula de metal cromado de 1´	un	1,00	R\$ 38,42	R\$ 38,42	100,00%		100,00%	R\$ 38,42		R\$ 38,42
2.5.17	44.20.010	Sifão plástico sanfonado universal de 1´	UN	2,00	R\$ 24,47	R\$ 48,94	100,00%		100,00%	R\$ 48,94		R\$ 48,94
Novo		Tubo de PVC rígido soldável-marrom, DN= 25 mm, (3/4´), inclusive conexões	m		R\$ 22,71							
2.5.18	40.07.010	Caixa em PVC de 4´ x 2´	UN	37,00	R\$ 11,47	R\$ 424,39	100,00%		100,00%	R\$ 424,39		R\$ 424,39
2.5.19	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	37,00	R\$ 19,65	R\$ 727,05	100,00%		100,00%	R\$ 727,05		R\$ 727,05
2.5.20	40.07.020	Caixa em PVC de 4´ x 4´	UN	1,00	R\$ 13,89	R\$ 13,89	100,00%		100,00%	R\$ 13,89		R\$ 13,89



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 8

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Ata de Registro de Preços nº 093/2020 - CPOS 177		BM - número 8	BM - Data emissão 10/07/2023	BM - Período de referência da medição de 09/05/2023 a 10/07/2023	Nº do CT CP nº 002/2020	Data do CT
Início da obra - data 16/08/2021	Previsão Término obra	Empresa Contratada ADEMIR VILANOVA REIS - ME			CNPJ 11.341.316/0001-63	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 524.398,93		Objeto do CTEF (resumido) Reforma e Pintura da Cozinha, Laboratório e Lavanderia do Hospital Municipal			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 500.000,00		Local da obra (Bairro / Município / UF) Centro - Aguai			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse Convênio 100428/2021	
CTEF- dt assinatura 16/08/2021		CTEF- dt último Adit.			Fonte de Recursos ☐ OGU ☐ FGTS ou ☐ outra (descrever):	

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
2.5-21	97.02.195	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente, com indicação de rota de evacuação e saída de emergência	UN		R\$ 12,18							
2.5-22	40.05.060	Interruptor com 3 teclas simples e placa	CJ		R\$ 37,65							
2.5-23	40.05.040	Interruptor com 2 teclas simples e placa	CJ		R\$ 27,28							
Novo		Massa corrida a base de PVA	m2	113,20	R\$ 10,22	R\$ 1.156,90	100,00%		100,00%	R\$ 1.156,90		R\$ 1.156,90
2.5-24	41.31.064	Luminária LED quadrada de sobrepor com refletor e aletas em alumínio de alto brilho, 4000 K, fluxo= 1000 lm	UN		R\$ 332,40							
2.6	SALA 03 - COPA/PREPAROS					R\$ 23.960,66	100,00%		100,00%	R\$ 23.960,66		R\$ 23.960,66
2.6.1	14.30.110	Divisória cega tipo naval, acabamento em laminado fenólico melamínico, com espessura de 3,5 cm	M2	7,02	R\$ 103,14	R\$ 724,04	100,00%		100,00%	R\$ 724,04		R\$ 724,04
2.6.2	23.04.600	Porta em laminado fenólico melamínico com acabamento liso, batente metálico - 80 x 210 cm	UN	2,00	R\$ 1.074,69	R\$ 2.149,38	100,00%		100,00%	R\$ 2.149,38		R\$ 2.149,38
2.6.3	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha	CJ	3,00	R\$ 198,80	R\$ 596,40	100,00%		100,00%	R\$ 596,40		R\$ 596,40
2.6.4	44.02.100	Tampo/bancada em mármore nacional espessura de 3 cm	M2	2,87	R\$ 1.138,06	R\$ 3.260,77	100,00%		100,00%	R\$ 3.260,77		R\$ 3.260,77
Novo		Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	m2	6,77	R\$ 58,29	R\$ 394,62	100,00%		100,00%	R\$ 394,62		R\$ 394,62
Novo		Chapisco	m2	13,55	R\$ 5,00	R\$ 67,75	100,00%		100,00%	R\$ 67,75		R\$ 67,75
Novo		Reboco	m2	13,55	R\$ 9,61	R\$ 130,22	100,00%		100,00%	R\$ 130,22		R\$ 130,22
2.6.5	25.01.380	Caixilho em alumínio de correr com vidro - branco	M2	3,00	R\$ 565,02	R\$ 1.695,06	100,00%		100,00%	R\$ 1.695,06		R\$ 1.695,06
Novo		Retirada de esquadria em vidro	m2	2,84	R\$ 32,62	R\$ 92,64	100,00%		100,00%	R\$ 92,64		R\$ 92,64
Novo		Porta lisa com batente madeira - 80 x 210 cm	un	1,00	R\$ 407,88	R\$ 407,88	100,00%		100,00%	R\$ 407,88		R\$ 407,88
Novo		Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha	cj	1,00	R\$ 198,80	R\$ 198,80	100,00%		100,00%	R\$ 198,80		R\$ 198,80
Novo		Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	m2	1,68	R\$ 31,80	R\$ 53,42	100,00%		100,00%	R\$ 53,42		R\$ 53,42
Novo		Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	m		R\$ 22,71							
2.6.6	24.03.200	Tela de proteção tipo mosquiteira em aço galvanizado, com requadro em perfis de ferro	M2	4,08	R\$ 472,47	R\$ 1.927,68	100,00%		100,00%	R\$ 1.927,68		R\$ 1.927,68
2.6.7	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, grupo de	M2	28,55	R\$ 175,46	R\$ 5.009,38	100,00%		100,00%	R\$ 5.009,38		R\$ 5.009,38
2.6.8	18.08.072	Rodapé em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, grupo de	M		R\$ 33,90							
2.6.9	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2		R\$ 58,29							
2.6.10	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	95,93	R\$ 20,35	R\$ 1.952,18	100,00%		100,00%	R\$ 1.952,18		R\$ 1.952,18
2.6.11	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	26,85	R\$ 23,40	R\$ 628,29	100,00%		100,00%	R\$ 628,29		R\$ 628,29
2.6.12	44.01.360	Tanque de louça com coluna de 18 a 20 litros	UN	1,00	R\$ 509,37	R\$ 509,37	100,00%		100,00%	R\$ 509,37		R\$ 509,37
2.6.13	44.01.110	Lavatório de louça com coluna	UN	1,00	R\$ 250,03	R\$ 250,03	100,00%		100,00%	R\$ 250,03		R\$ 250,03
2.6.14	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, grupo de	M2		R\$ 175,46							
2.6.15	18.08.072	Rodapé em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, grupo de	M		R\$ 33,90							
2.6.16	44.06.410	Cuba em aço inoxidável simples de 600x500x300mm	UN	2,00	R\$ 667,67	R\$ 1.335,34	100,00%		100,00%	R\$ 1.335,34		R\$ 1.335,34
2.6.17	44.03.590	Torneira de mesa para pia com bica móvel e arejador em latão fundido cromado	UN	2,00	R\$ 146,90	R\$ 293,80	100,00%		100,00%	R\$ 293,80		R\$ 293,80
2.6.18	44.20.620	Válvula americana	UN	2,00	R\$ 40,49	R\$ 80,98	100,00%		100,00%	R\$ 80,98		R\$ 80,98
2.6.19	44.20.110	Engate flexível de PVC DN= 1/2"	UN	2,00	R\$ 9,14	R\$ 18,28	100,00%		100,00%	R\$ 18,28		R\$ 18,28
2.6.20	44.20.010	Sifão plástico sanfonado universal de 1"	UN	2,00	R\$ 24,47	R\$ 48,94	100,00%		100,00%	R\$ 48,94		R\$ 48,94
2.6.21	44.03.450	Torneira longa sem rosca para uso geral, em latão fundido cromado	UN		R\$ 57,42							
2.6.22	44.03.510	Torneira de parede antivandalismo, DN= 3/4"	UN		R\$ 328,49							
2.6.23	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojateamento	M2	28,55	R\$ 5,66	R\$ 161,59	100,00%		100,00%	R\$ 161,59		R\$ 161,59
2.6.24	40.07.010	Caixa em PVC de 4" x 2"	UN	10,00	R\$ 11,47	R\$ 114,70	100,00%		100,00%	R\$ 114,70		R\$ 114,70
2.6.25	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	8,00	R\$ 19,65	R\$ 157,20	100,00%		100,00%	R\$ 157,20		R\$ 157,20
2.6.26	97.02.195	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente, com indicação de rota de evacuação e saída de emergência	UN		R\$ 12,18							
2.6.27	41.31.064	Luminária LED quadrada de sobrepor com refletor e aletas em alumínio de alto brilho, 4000 K, fluxo= 1000 lm	UN		R\$ 332,40							
2.6.28	40.05.040	Interruptor com 2 teclas simples e placa	CJ		R\$ 27,28							
Novo		Massa corrida a base de PVA	m2	163,81	R\$ 10,22	R\$ 1.674,14	100,00%		100,00%	R\$ 1.674,14		R\$ 1.674,14
2.6.29	40.07.020	Caixa em PVC de 4" x 4"	UN	2,00	R\$ 13,89	R\$ 27,78	100,00%		100,00%	R\$ 27,78		R\$ 27,78
2.7	VESTIÁRIOS					R\$ 20.560,56	100,00%		100,00%	R\$ 20.560,56		R\$ 20.560,56
2.7.1	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ		R\$ 18,96							
2.7.2	44.01.050	Bacia sifonada de louça sem tampa - 6 litros	UN	2,00	R\$ 208,40	R\$ 416,80	100,00%		100,00%	R\$ 416,80		R\$ 416,80
2.7.3	44.03.440	Torneira curta sem rosca para uso geral, em latão fundido cromado, DN= 3/4"	UN	2,00	R\$ 37,62	R\$ 75,24	100,00%		100,00%	R\$ 75,24		R\$ 75,24



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 8

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)	
Ata de Registro de Preços nº 093/2020 - CPOS 177	
Início da obra - data	Previsão Término obra
16/08/2021	
CTEF- Valor total inicial (R\$)	CTEF - dt assinatura
R\$ 524.398,93	16/08/2021
CTEF- Valor total atual (R\$)	CTEF- dt último Adit.
R\$ 500.000,00	

BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição
8	10/07/2023	de 09/05/2023 a 10/07/2023
Empresa Contratada		CNPJ
ADEMIR VILANOVA REIS - ME		11.341.316/0001-63
Objeto do CTEF (resumido)		
Reforma e Pintura da Cozinha, Laboratório e Lavanderia do Hospital Municipal		
Local da obra (Bairro / Município / UF)		
Centro - Aguai		

Nº do CT	Data do CT
CP nº 002/2020	
Tomador/Ag.Promotor ou Tomador	
Prefeitura Municipal de Aguai	
Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse	
Convênio 100428/2021	
Fonte de Recursos	
outra (descrever):	
☐ OGU ☐ FGTS ou	

Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
				Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
2.7.4	44.20.650	Válvula de metal cromado de 1"		UN	2,00	R\$ 38,42	R\$ 76,84	100,00%		100,00%	R\$ 76,84		R\$ 76,84
2.7.5	44.20.010	Sifão plástico sanfonado universal de 1"		UN	2,00	R\$ 24,47	R\$ 48,94	100,00%		100,00%	R\$ 48,94		R\$ 48,94
2.7.6	44.20.110	Engate flexível de PVC DN= 1/2"		UN	2,00	R\$ 9,14	R\$ 18,28	100,00%		100,00%	R\$ 18,28		R\$ 18,28
2.7.7	44.20.230	Tubo de ligação para sanitário		UN	2,00	R\$ 38,49	R\$ 76,98	100,00%		100,00%	R\$ 76,98		R\$ 76,98
2.7.8	44.20.300	Bolsa para bacia sanitária		UN	2,00	R\$ 10,82	R\$ 21,64	100,00%		100,00%	R\$ 21,64		R\$ 21,64
2.7.9	47.01.010	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 1/2"		UN	1,00	R\$ 44,01	R\$ 44,01	100,00%		100,00%	R\$ 44,01		R\$ 44,01
2.7.10	47.04.040	Válvula de descarga com registro próprio, DN= 1 1/2"		UN	2,00	R\$ 286,01	R\$ 572,02	100,00%		100,00%	R\$ 572,02		R\$ 572,02
2.7.11	44.03.050	Dispenser papel higiênico em ABS para rolo 300 + 600 m, com visor		UN		R\$ 53,82							
2.7.12	44.03.130	Saboneteira tipo dispenser, para refil de 800 ml		UN		R\$ 31,04							
2.7.13	44.03.180	Dispenser toalheiro em ABS, para folhas		UN		R\$ 45,55							
2.7.14	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100+		M		R\$ 56,23							
2.7.15	49.04.010	Ralo seco em PVC rígido de 100 x 40 mm, com grelha		UN	2,00	R\$ 55,85	R\$ 111,70	100,00%		100,00%	R\$ 111,70		R\$ 111,70
2.7.16	49.01.016	Caixa sifonada de PVC rígido de 100 x 100 x 50 mm, com grelha		UN	2,00	R\$ 58,86	R\$ 117,72	100,00%		100,00%	R\$ 117,72		R\$ 117,72
2.7.17	23.09.040	Porta lisa com batente madeira - 80 x 210 cm		UN	5,00	R\$ 407,88	R\$ 2.039,40	100,00%		100,00%	R\$ 2.039,40		R\$ 2.039,40
Subst.		Porta lisa com batente madeira - 80 x 210 cm		un	1,00	R\$ 407,88	R\$ 407,88	100,00%		100,00%	R\$ 407,88		R\$ 407,88
2.7.19	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha		CJ	5,00	R\$ 198,80	R\$ 994,00	100,00%		100,00%	R\$ 994,00		R\$ 994,00
Novo		Divisória em placas de gesso acartonado, resistência ao fogo 30 minutos, espessura 73/48mm - 15"		m2	4,11	R\$ 103,14	R\$ 423,91	100,00%		100,00%	R\$ 423,91		R\$ 423,91
Novo		Porta em laminado fenólico melamínico com acabamento liso, batente de madeira sem revestimento		un	1,00	R\$ 1.074,69	R\$ 1.074,69	100,00%		100,00%	R\$ 1.074,69		R\$ 1.074,69
Novo		Chuveiro elétrico de 6.500W / 220V com resistência blindada		un	2,00	R\$ 412,18	R\$ 824,36	100,00%		100,00%	R\$ 824,36		R\$ 824,36
Novo		Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm		m2	27,55	R\$ 58,29	R\$ 1.605,80	100,00%		100,00%	R\$ 1.605,80		R\$ 1.605,80
Novo		Chapisco		m2	55,10	R\$ 5,00	R\$ 275,50	100,00%		100,00%	R\$ 275,50		R\$ 275,50
Novo		Lavatório de louça com coluna		un	2,00	R\$ 250,03	R\$ 500,06	100,00%		100,00%	R\$ 500,06		R\$ 500,06
Novo		Espelho em vidro cristal liso, espessura de 4 mm		m2	1,04	R\$ 369,31	R\$ 383,95	100,00%		100,00%	R\$ 383,95		R\$ 383,95
Novo		Reboco		m2	55,10	R\$ 9,61	R\$ 529,51	100,00%		100,00%	R\$ 529,51		R\$ 529,51
Novo		Porta/portão de abrir em chapa, sob medida		m2	1,68	R\$ 781,16	R\$ 1.312,34	100,00%		100,00%	R\$ 1.312,34		R\$ 1.312,34
Novo		Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo		m2		R\$ 31,52							
Novo		Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,33 m		m		R\$ 67,82							
Novo		Vidro liso transparente de 4 mm		m2	1,80	R\$ 102,71	R\$ 184,88	100,00%		100,00%	R\$ 184,88		R\$ 184,88
2.7.20	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, retangular, assentado e rejuntado com		M2	19,10	R\$ 68,38	R\$ 1.306,06	100,00%		100,00%	R\$ 1.306,06		R\$ 1.306,06
2.7.21	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, gru		M2	28,78	R\$ 175,46	R\$ 5.049,73	100,00%		100,00%	R\$ 5.049,73		R\$ 5.049,73
2.7.22	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo		M2	37,19	R\$ 20,35	R\$ 756,82	100,00%		100,00%	R\$ 756,82		R\$ 756,82
2.7.23	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo		M2		R\$ 31,80							
2.7.24	40.07.010	Caixa em PVC de 4" x 2"		UN	4,00	R\$ 11,47	R\$ 45,88	100,00%		100,00%	R\$ 45,88		R\$ 45,88
2.7.25	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V-, completa		CJ		R\$ 19,65							
2.7.26	40.04.480	Conjunto 1 interruptor simples e 1 tomada 2P+T de 10 A-, completo		CJ		R\$ 26,91							
2.7.27	41.31.064	Luminária LED quadrada de sobrepor com refletor e aletas em alumínio de alto brilho, 4000 K, fluxo		UN		R\$ 332,40							
2.7.28	40.05.340	Sensor de presença para teto, com fotocélula, para lâmpada qualquer		UN		R\$ 43,43							
2.7.29	40.05.040	Interruptor com 2 teclas simples e placa		CJ		R\$ 27,28							
Novo		Massa corrida a base de PVA		m2	104,91	R\$ 10,22	R\$ 1.072,18	100,00%		100,00%	R\$ 1.072,18		R\$ 1.072,18
2.7.30	44.20.120	Canopla para válvula de descarga		UN	2,00	R\$ 96,72	R\$ 193,44	100,00%		100,00%	R\$ 193,44		R\$ 193,44
2.8	BANHEIROS(SALA DE ESPERA)						R\$ 9.039,35	100,00%		100,00%	R\$ 9.039,35		R\$ 9.039,35
2.8.1	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa		CJ	2,00	R\$ 18,96	R\$ 37,92	100,00%		100,00%	R\$ 37,92		R\$ 37,92
2.8.2	18.06.022	Placa cerâmica esmaltada PEI-4 para área interna, grupo de absorção B1a, resistência química A, as		M2	8,26	R\$ 40,87	R\$ 337,59	100,00%		100,00%	R\$ 337,59		R\$ 337,59
2.8.3	30.08.060	Bacia sifonada de louça para pessoas com mobilidade reduzida - capacidade de 6 litros		UN	2,00	R\$ 648,53	R\$ 1.297,06	100,00%		100,00%	R\$ 1.297,06		R\$ 1.297,06
2.8.4	30.08.040	Lavatório de louça para canto sem coluna para pessoas com mobilidade reduzida		UN	2,00	R\$ 977,43	R\$ 1.954,86	100,00%		100,00%	R\$ 1.954,86		R\$ 1.954,86
2.8.5	44.03.440	Torneira curta sem rosca para uso geral, em latão fundido cromado, DN= 3/4"		UN	2,00	R\$ 37,62	R\$ 75,24	100,00%		100,00%	R\$ 75,24		R\$ 75,24
2.8.6	44.20.650	Válvula de metal cromado de 1"		UN	2,00	R\$ 38,42	R\$ 76,84	100,00%		100,00%	R\$ 76,84		R\$ 76,84
2.8.7	44.20.010	Sifão plástico sanfonado universal de 1"		UN	2,00	R\$ 24,47	R\$ 48,94	100,00%		100,00%	R\$ 48,94		R\$ 48,94



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 8

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT
Ata de Registro de Preços nº 093/2020 - CPOS 177		8	10/07/2023	de	09/05/2023 a 10/07/2023	CP nº 002/2020	
Início da obra - data	Previsão Término obra	Empresa Contratada				Tomador/Ag.Promotor ou Tomador	
16/08/2021		ADEMIR VILANOVA REIS - ME				CNPJ 11.341.316/0001-63	
CTEF- Valor total inicial (R\$)		Objeto do CTEF (resumido)				Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse	
R\$ 524.398,93		Reforma e Pintura da Cozinha, Laboratório e Lavanderia do Hospital Municipal				Convênio 100428/2021	
CTEF- Valor total atual (R\$)		Local da obra (Bairro / Município / UF)				Fonte de Recursos	
R\$ 500.000,00		Centro - Aguai				outra (descrever):	
						☐ OGU ☐ FGTS ou	

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
2.8.8	44.20.110	Engate flexível de PVC DN= 1/2´	UN	2,00	R\$ 9,14	R\$ 18,28	100,00%		100,00%	R\$ 18,28		R\$ 18,28
2.8.9	44.20.230	Tubo de ligação para sanitário	UN	2,00	R\$ 38,49	R\$ 76,98	100,00%		100,00%	R\$ 76,98		R\$ 76,98
2.8.10	44.20.300	Bolsa para bacia sanitária	UN	2,00	R\$ 10,82	R\$ 21,64	100,00%		100,00%	R\$ 21,64		R\$ 21,64
2.8.11	47.01.010	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 1/2´	UN	2,00	R\$ 44,01	R\$ 88,02	100,00%		100,00%	R\$ 88,02		R\$ 88,02
2.8.12	47.04.040	Válvula de descarga com registro próprio, DN= 1 1/2´	UN	2,00	R\$ 286,01	R\$ 572,02	100,00%		100,00%	R\$ 572,02		R\$ 572,02
2.8.13	44.03.050	Dispenser papel higiênico em ABS para rolo 300 / 600 m, com visor	UN		R\$ 53,82							
2.8.14	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, grau	M2	4,13	R\$ 175,46	R\$ 724,65	100,00%		100,00%	R\$ 724,65		R\$ 724,65
2.8.15	44.03.130	Saboneteira tipo dispenser, para refil de 800 ml	UN		R\$ 31,04							
2.8.16	44.03.180	Dispenser toalheiro em ABS, para folhas	UN		R\$ 45,55							
2.8.17	30.01.061	Barra de apoio lateral para lavatório, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável	UN		R\$ 165,39							
2.8.18	30.01.030	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2´ x 80 mm	UN	2,00	R\$ 155,93	R\$ 311,86	100,00%		100,00%	R\$ 311,86		R\$ 311,86
2.8.19	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm	M	6,00	R\$ 56,23	R\$ 337,38	100,00%		100,00%	R\$ 337,38		R\$ 337,38
2.8.20	49.04.010	Ralo seco em PVC rígido de 100 x 40 mm, com grelha	UN	2,00	R\$ 55,85	R\$ 111,70	100,00%		100,00%	R\$ 111,70		R\$ 111,70
2.8.21	49.01.016	Caixa sifonada de PVC rígido de 100 x 100 x 50 mm, com grelha	UN	2,00	R\$ 58,86	R\$ 117,72	100,00%		100,00%	R\$ 117,72		R\$ 117,72
2.8.22	23.09.052	Porta-lisa com batente madeira – 110 x 210 cm	UN		R\$ 562,52							
2.8.23	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha	CJ	2,00	R\$ 198,80	R\$ 397,60	100,00%		100,00%	R\$ 397,60		R\$ 397,60
2.8.24	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, retangular, assentado e rejuntado com	M2	23,32	R\$ 68,38	R\$ 1.594,62	100,00%		100,00%	R\$ 1.594,62		R\$ 1.594,62
2.8.25	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	20,92	R\$ 20,35	R\$ 425,72	100,00%		100,00%	R\$ 425,72		R\$ 425,72
2.8.26	41.31.064	Luminária LED quadrada de sobrepor com refletor e aletas em alumínio de alto brilho, 4000 K, fluxo	UN		R\$ 332,40							
2.8.27	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ		R\$ 18,96							
2.8.28	40.07.010	Caixa em PVC de 4´ x 2´	UN	4,00	R\$ 11,47	R\$ 45,88	100,00%		100,00%	R\$ 45,88		R\$ 45,88
2.8.29	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	2,00	R\$ 19,65	R\$ 39,30	100,00%		100,00%	R\$ 39,30		R\$ 39,30
2.8.30	97.02.195	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente, com indicação de rota de evacuação e saída de emergência	UN		R\$ 12,18							
2.8.31	40.05.340	Sensor de presença para teto, com fotocélula, para lâmpada qualquer	UN		R\$ 43,43							
2.8.32	44.20.120	Canopla para válvula de descarga	UN	2,00	R\$ 96,72	R\$ 193,44	100,00%		100,00%	R\$ 193,44		R\$ 193,44
Novo		Massa corrida a base de PVA	m2	13,12	R\$ 10,22	R\$ 134,09	100,00%		100,00%	R\$ 134,09		R\$ 134,09
2.8.33	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2		R\$ 31,80							
2.9	ELÉTRICA					R\$ 4.947,68	100,00%		100,00%	R\$ 4.947,68		R\$ 4.947,68
2.9.1	39.26.020	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação HEPR 90°C - baixa emissão de fumaça	M	350,23	R\$ 4,03	R\$ 1.411,41	100,00%		100,00%	R\$ 1.411,41		R\$ 1.411,41
2.9.2	39.26.040	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação HEPR 90°C - baixa emissão de fumaça	M	322,41	R\$ 6,57	R\$ 2.118,23	100,00%		100,00%	R\$ 2.118,23		R\$ 2.118,23
2.9.3	39.26.060	Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação HEPR 90°C - baixa emissão de fumaça	M	39,49	R\$ 12,59	R\$ 497,18	100,00%		100,00%	R\$ 497,18		R\$ 497,18
2.9.4	38.19.030	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 25 mm	M	72,68	R\$ 12,67	R\$ 920,86	100,00%		100,00%	R\$ 920,86		R\$ 920,86
2.9.5	38.19.020	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 20 mm	M		R\$ 12,61							
2.10	HIDRAULICA					R\$ 2.426,77	100,00%		100,00%	R\$ 2.426,77		R\$ 2.426,77
2.10.1	44.20.010	Sifão plástico sanfonado universal de 1´	UN		R\$ 24,47							
2.10.2	44.20.110	Engate flexível de PVC DN= 1/2´	UN		R\$ 9,14							
2.10.3	44.20.620	Válvula americana	UN		R\$ 40,49							
2.10.4	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4´), inclusive conexões	M	26,86	R\$ 22,71	R\$ 609,98	100,00%		100,00%	R\$ 609,98		R\$ 609,98
2.10.5	46.01.050	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2´), inclusive conexões	M	19,29	R\$ 36,77	R\$ 709,29	100,00%		100,00%	R\$ 709,29		R\$ 709,29
2.10.6	46.05.020	Tubo PVC rígido, tipo Coletor Esgoto, junta elástica, DN= 100 mm, inclusive conexões	M	33,49	R\$ 29,74	R\$ 996,02	100,00%		100,00%	R\$ 996,02		R\$ 996,02
2.10.7	49.01.016	Caixa sifonada de PVC rígido de 100 x 100 x 50 mm, com grelha	UN		R\$ 58,86							
2.10.8	43.02.140	Chuveiro elétrico de 5.500 W / 220 V em PVC	UN		R\$ 94,63							
2.10.9	47.01.020	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 3/4´	UN	2,00	R\$ 55,74	R\$ 111,48	100,00%		100,00%	R\$ 111,48		R\$ 111,48
2.10.10	47.01.030	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 1´	UN		R\$ 74,97							
2.11	ADITIVOS					R\$ 28.173,77	100,00%		100,00%	R\$ 28.173,77		R\$ 28.173,77
Novo	39.18.120	Cabo para rede U/UTP 23 AWG com 4 pares - categoria 6A	m	120,70	R\$ 17,04	R\$ 2.056,74	100,00%		100,00%	R\$ 2.056,74		R\$ 2.056,74
Novo	40.04.096	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	un	13,00	R\$ 57,24	R\$ 744,12	100,00%		100,00%	R\$ 744,12		R\$ 744,12
Novo	40.04.470	Conjunto 2 tomadas 2P+T de 10 A, completo	cj	7,00	R\$ 27,89	R\$ 195,23	100,00%		100,00%	R\$ 195,23		R\$ 195,23



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 8

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Ata de Registro de Preços nº 093/2020 - CPOS 177		BM - número 8	BM - Data emissão 10/07/2023	BM - Período de referência da medição de 09/05/2023 a 10/07/2023	Nº do CT CP nº 002/2020	Data do CT
Início da obra - data 16/08/2021	Previsão Término obra	Empresa Contratada ADEMIR VILANOVA REIS - ME			CNPJ 11.341.316/0001-63	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 524.398,93		Objeto do CTEF (resumido) Reforma e Pintura da Cozinha, Laboratório e Lavanderia do Hospital Municipal			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 500.000,00		Local da obra (Bairro / Município / UF) Centro - Aguai			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse Convênio 100428/2021	
CTEF- dt assinatura 16/08/2021		CTEF- dt último Adit.			Fonte de Recursos ☐ OGU ☐ FGTS ou ☐ outra (descrever):	

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
Novo	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	cj	3,00	R\$ 19,65	R\$ 58,95	100,00%		100,00%	R\$ 58,95		R\$ 58,95
Novo	14.04.200	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 9 cm	m2	11,29	R\$ 47,50	R\$ 536,28	100,00%		100,00%	R\$ 536,28		R\$ 536,28
Novo	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m2	11,29	R\$ 20,35	R\$ 229,75	100,00%		100,00%	R\$ 229,75		R\$ 229,75
Novo	17.02.020	Chapisco	m2	11,29	R\$ 5,00	R\$ 56,45	100,00%		100,00%	R\$ 56,45		R\$ 56,45
Novo	17.02.220	Reboco	m2	11,29	R\$ 9,61	R\$ 108,50	100,00%		100,00%	R\$ 108,50		R\$ 108,50
Novo	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	kg	44,66	R\$ 7,37	R\$ 329,14	100,00%		100,00%	R\$ 329,14		R\$ 329,14
Novo	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	m3	0,23	R\$ 347,07	R\$ 79,83	100,00%		100,00%	R\$ 79,83		R\$ 79,83
Novo	40.07.010	Caixa em PVC de 4" x 2"	un	3,00	R\$ 11,47	R\$ 34,41	100,00%		100,00%	R\$ 34,41		R\$ 34,41
Novo	40.07.020	Caixa em PVC de 4" x 4"	un	2,00	R\$ 13,89	R\$ 27,78	100,00%		100,00%	R\$ 27,78		R\$ 27,78
Novo	37.03.210	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 24 DIN / 18 Bolt-on - 150 A - sem com	un	1,00	R\$ 480,72	R\$ 480,72	100,00%		100,00%	R\$ 480,72		R\$ 480,72
Novo	24.02.040	Porta/portão tipo gradil sob medida	m2	2,52	R\$ 649,67	R\$ 1.637,17	100,00%		100,00%	R\$ 1.637,17		R\$ 1.637,17
Novo	25.02.010	Porta de entrada de abrir em alumínio com vidro, linha comercial	m2	5,70	R\$ 654,82	R\$ 3.732,47	100,00%		100,00%	R\$ 3.732,47		R\$ 3.732,47
Novo	21.10.081	Rodapé hospitalar flexível em PVC para piso vinílico, espessura de 2 mm e altura de 7,5 cm, com im	m	219,00	R\$ 38,80	R\$ 8.497,20	100,00%		100,00%	R\$ 8.497,20		R\$ 8.497,20
Novo	41.31.072	Luminária LED quadrada de sobrepor com difusor translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 4140 a 444	un	29,00	R\$ 323,07	R\$ 9.369,03	100,00%		100,00%	R\$ 9.369,03		R\$ 9.369,03
3	LAVANDERIA HOSPITAL					R\$ 66.779,46	29,33%		29,33%	R\$ 19.587,24		R\$ 19.587,24
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 7.378,08						
3.1.1	03.01.220	Demolição mecanizada de concreto simples, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1	M3	27,45	R\$ 213,05	R\$ 5.848,22						
3.1.2	05.08.080	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 5° km até o 10° km	M3	41,18	R\$ 24,63	R\$ 1.014,26						
3.1.3	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M3	0,44	R\$ 58,86	R\$ 25,90						
3.1.4	04.03.040	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	M2	83,00	R\$ 5,90	R\$ 489,70						
3.2	CASA DE GÁS					R\$ 940,49						
3.2.1	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	35,37	R\$ 20,35	R\$ 719,78						
3.2.2	55.01.030	Limpeza complementar com hidrojateamento	M2	35,37	R\$ 6,24	R\$ 220,71						
3.3	ALVENARIA					R\$ 12.486,60	43,28%		43,28%	R\$ 5.404,59		R\$ 5.404,59
3.3.1	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	244,20	R\$ 20,35	R\$ 4.969,47						
3.3.2	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, gru	M2	12,04	R\$ 175,46	R\$ 2.112,54						
3.3.3	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	2,52	R\$ 58,29	R\$ 146,89	100,00%		100,00%	R\$ 146,89		R\$ 146,89
3.3.4	17.02.020	Chapisco	M2	5,04	R\$ 5,00	R\$ 25,20	100,00%		100,00%	R\$ 25,20		R\$ 25,20
3.3.5	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	15,06	R\$ 19,71	R\$ 296,83	100,00%		100,00%	R\$ 296,83		R\$ 296,83
3.3.6	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, retangular, assentado e rejuntado cor	M2	72,18	R\$ 68,38	R\$ 4.935,67	100,00%		100,00%	R\$ 4.935,67		R\$ 4.935,67
3.4	LAVANDERIA					R\$ 45.974,29	30,85%		30,85%	R\$ 14.182,65		R\$ 14.182,65
3.4.1	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M3	4,33	R\$ 58,86	R\$ 254,86						
3.4.2	22.03.070	Forro em lâmina de PVC	M2	78,60	R\$ 54,31	R\$ 4.268,77						
3.4.3	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3	3,21	R\$ 347,07	R\$ 1.114,09	100,00%		100,00%	R\$ 1.114,09		R\$ 1.114,09
3.4.4	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	219,65	R\$ 20,35	R\$ 4.469,88						
3.4.5	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, gru	M2	77,11	R\$ 175,46	R\$ 13.529,72	82,32%		82,32%	R\$ 11.137,45		R\$ 11.137,45
3.4.6	04.20.020	Remoção de janela de ventilação, iluminação ou ventilação e iluminação padrão	UN	3,00	R\$ 25,47	R\$ 76,41	100,00%		100,00%	R\$ 76,41		R\$ 76,41
3.4.7	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	18,41	R\$ 58,29	R\$ 1.073,12	100,00%		100,00%	R\$ 1.073,12		R\$ 1.073,12
3.4.8	17.02.020	Chapisco	M2	31,63	R\$ 5,00	R\$ 158,15	100,00%		100,00%	R\$ 158,15		R\$ 158,15
3.4.9	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	31,63	R\$ 19,71	R\$ 623,43	100,00%		100,00%	R\$ 623,43		R\$ 623,43
3.4.10	23.09.030	Porta lisa com batente madeira - 70 x 210 cm	UN	1,00	R\$ 401,98	R\$ 401,98						
3.4.11	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha	CJ	1,00	R\$ 198,80	R\$ 198,80						
3.4.12	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2									
3.4.13	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, retangular, assentado e rejuntado cor	M2	88,10	R\$ 68,38	R\$ 6.024,28						
3.4.14	55.01.030	Limpeza complementar com hidrojateamento	M2	77,11	R\$ 6,24	R\$ 481,17						
3.4.15	06.12.020	Aterro manual apiloado de área interna com maço de 30 kg	M3	2,33	R\$ 45,47	R\$ 106,13						
3.4.16	14.04.200	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 9 cm	M2	8,15	R\$ 47,50	R\$ 387,13						
3.4.17	44.01.800	Bacia sifonada com caixa de descarga acoplada sem tampa - 6 litros	CJ	1,00	R\$ 519,82	R\$ 519,82						



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 8

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Ata de Registro de Preços nº 093/2020 - CPOS 177		BM - número 8	BM - Data emissão 10/07/2023	BM - Período de referência da medição de 09/05/2023 a 10/07/2023	Nº do CT CP nº 002/2020	Data do CT
Início da obra - data 16/08/2021	Previsão Término obra	Empresa Contratada ADEMIR VILANOVA REIS - ME			CNPJ 11.341.316/0001-63	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 524.398,93		Objeto do CTEF (resumido) Reforma e Pintura da Cozinha, Laboratório e Lavanderia do Hospital Municipal			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 500.000,00		Local da obra (Bairro / Município / UF) Centro - Aguai			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse Convênio 100428/2021	
CTEF- dt assinatura 16/08/2021		CTEF- dt último Adit.			Fonte de Recursos ☐ OGU ☐ FGTS ou ☐ outra (descrever):	

Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
				Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
3.4.18	19.01.064	Peitoril e/ou soleira em granito, espessura de 2 cm e largura de 21 cm até 30 cm, acabamento polido	M	0,70	R\$ 90,68	R\$ 63,48							
3.4.19	25.02.040	Porta de entrada de correr em alumínio, sob medida	M2	2,84	R\$ 889,21	R\$ 2.525,36							
3.4.20	41.14.390	Luminária retangular de sobrepor tipo calha aberta, com refletor em alumínio de alto brilho, para 2 lâ	UN	25,00	R\$ 129,06	R\$ 3.226,50							
3.4.21	41.02.551	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20W	UN	50,00	R\$ 35,63	R\$ 1.781,50							
3.4.22	40.07.010	Caixa em PVC de 4' x 2'	UN	25,00	R\$ 11,47	R\$ 286,75							
3.4.23	40.07.020	Caixa em PVC de 4' x 4'	UN	22,00	R\$ 13,89	R\$ 305,58							
3.4.24	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	14,00	R\$ 19,65	R\$ 275,10							
3.4.25	40.05.040	Interruptor com 2 teclas simples e placa	CJ	3,00	R\$ 27,28	R\$ 81,84							
3.4.26	97.02.195	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente, com indicação de rota de evacuação e saída de eme	UN	4,00	R\$ 12,18	R\$ 48,72							
3.4.27	40.04.480	Conjunto 1 interruptor simples e 1 tomada 2P+T de 10 A, completo	CJ	4,00	R\$ 26,91	R\$ 107,64							
3.4.28	44.06.200	Tanque em aço inoxidável	UN	2,00	R\$ 870,17	R\$ 1.740,34							
3.4.29	44.03.450	Torneira longa sem rosca para uso geral, em latão fundido cromado	UN	2,00	R\$ 57,42	R\$ 114,84							
3.4.30	44.20.010	Sifão plástico sanfonado universal de 1'	UN	2,00	R\$ 24,47	R\$ 48,94							
3.4.31	47.02.030	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 1' - linha especial	UN	1,00	R\$ 90,77	R\$ 90,77							
3.4.32	46.01.030	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 32 mm, (1'), inclusive conexões	M	18,00	R\$ 28,94	R\$ 520,92							
3.4.33	44.20.620	Válvula americana	UN	2,00	R\$ 40,49	R\$ 80,98							
3.4.34	40.05.160	Interruptor com 3 teclas, 1 simples, 2 paralelo e placa	CJ	2,00	R\$ 38,12	R\$ 76,24							
3.4.35	41.13.102	Luminária blindada tipo arandela de 45° e 90°, para lâmpada LED	UN	5,00	R\$ 47,99	R\$ 239,95							
3.4.36	41.07.430	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica "3U", base E27 de 20 W - 110 ou 220 V	UN	5,00	R\$ 14,58	R\$ 72,90							
3.4.37	47.02.020	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 3/4' - linha especial	UN	2,00	R\$ 81,07	R\$ 162,14							
3.4.38	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões	M	18,00	R\$ 22,71	R\$ 408,78							
3.4.39	40.05.040	Interruptor com 2 teclas simples e placa	CJ	1,00	R\$ 27,28	R\$ 27,28							
3.5	PARTE EXTERNA DO PRÉDIO												
3.5.1	CASA DE OXIGÊNIO												
3.5.1.1	17.02.020	Chapisco	M2		R\$ 5,00								
3.5.1.2	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2		R\$ 20,35								
3.5.1.3	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2		R\$ 19,71								
3.5.2	MURO EXTERNO LATERAL DO PREDIO												
3.5.2.1	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2		R\$ 31,52								
3.5.2.2	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2		R\$ 20,35								
3.5.2.3	17.02.020	Chapisco	M2		R\$ 5,00								
3.5.2.4	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2		R\$ 19,71								
3.5.2.5	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2		R\$ 4,43								
3.5.2.6	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojateamento	M2		R\$ 5,66								
3.5.3	MURO EXTERNO FRENTE LABORATÓRIO												
3.5.3.1	17.02.020	Chapisco	M2		R\$ 5,00								
3.5.3.2	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2		R\$ 19,71								
3.5.4	CALÇADAS AO REDOR DO PREDIO												
3.5.4.1	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3		R\$ 347,07								
3.5.5	MURO EXTERNO LATERAL DO PREDIO												
3.5.5.1	14.04.200	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 9 cm	M2		R\$ 47,50								
3.5.5.2	17.02.020	Chapisco	M2		R\$ 5,00								
3.5.5.3	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2		R\$ 19,71								
3.5.5.4	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3		R\$ 44,16								
3.5.5.5	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3		R\$ 347,07								
3.6	ELETRICA												
3.6.1	39.21.040	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M		R\$ 4,21								
3.6.2	39.21.020	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M		R\$ 2,34								



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 8

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)
Ata de Registro de Preços nº 093/2020 - CPOS 177

BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição
8	10/07/2023	de 09/05/2023 a 10/07/2023

Nº do CT	Data do CT
CP nº 002/2020	

Início da obra - data	Previsão Término obra
16/08/2021	

Empresa Contratada	CNPJ
ADEMIR VILANOVA REIS - ME	11.341.316/0001-63

Tomador/Ag.Promotor ou Tomador
Prefeitura Municipal de Aguai

CTEF- Valor total inicial (R\$)	CTEF- dt assinatura
R\$ 524.398,93	16/08/2021

Objeto do CTEF (resumido)
Reforma e Pintura da Cozinha, Laboratório e Lavanderia do Hospital Municipal

Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse
Convênio 100428/2021

CTEF- Valor total atual (R\$)	CTEF- dt último Adit.
R\$ 500.000,00	

Local da obra (Bairro / Município / UF)
Centro - Aguai

Fonte de Recursos	outra (descrever):
☐ OGU ☐ FGTS ou	

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
3.6.3	39.21.070	Cabo de cobre flexível de 25 mm², isolamento 0,6/1kV – isolamento HEPR 90°C	M		R\$ 15,77							
3.6.4	40.04.460	Tomada 2P+T de 20 A – 250 V, completa	CJ		R\$ 25,03							
3.6.5	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A – 250 V, completa	CJ		R\$ 19,65							
3.6.6	38.19.020	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 20 mm	M		R\$ 12,61							
3.6.7	38.19.030	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 25 mm	M		R\$ 12,67							
3.6.8	38.19.040	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 32 mm	M		R\$ 13,68							
3.6.9	37.03.210	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 24 DIN / 18 Bolt-on – 150 A – sem com	UN		R\$ 480,72							
3.7	SINALIZAÇÃO COMUNICAÇÃO											
3.7.1	46.05.020	Tubo PVC rígido, tipo Coletor Esgoto, junta elástica, DN= 100 mm, inclusive conexões	M		R\$ 29,74							
3.7.2	46.05.040	Tubo PVC rígido, tipo Coletor Esgoto, junta elástica, DN= 150 mm, inclusive conexões	M		R\$ 49,26							
3.7.3	46.03.038	Tubo de PVC rígido PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série reforçada “R”, DN= 50 mm	M		R\$ 39,26							
3.7.4	46.02.010	Tubo de PVC rígido branco, pontas lisas, soldável, linha esgoto série normal, DN= 40 mm, inclusive	M		R\$ 25,78							
3.7.5	49.01.040	Caixa sifonada de PVC rígido de 150 x 185 x 75 mm, com grelha	UN		R\$ 77,03							
3.7.6	47.05.050	Válvula de retenção horizontal em bronze, DN= 2”	UN		R\$ 215,12							
4	CORREDORES DE ACESSO E COMPLEMENTO								R\$ 55.053,43			
4.1	39.18.120	Cabo para rede U/UTP 23 AWG com 4 pares - categoria 6A	M	850,00	R\$ 17,04	R\$ 14.484,00						
4.2	05.08.080	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 5° km até o 10° km	M3	12,22	R\$ 24,63	R\$ 300,98						
4.3	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M3	7,29	R\$ 58,86	R\$ 429,09						
4.4	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	343,49	R\$ 20,35	R\$ 6.989,99						
4.5	55.01.030	Limpeza complementar com hidrojateamento	M2	114,30	R\$ 6,24	R\$ 713,23						
4.6	18.08.062	Revestimento em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, gru	M2	88,24	R\$ 175,46	R\$ 15.482,59						
4.7	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	M2	36,45	R\$ 58,29	R\$ 2.124,67						
4.8	17.02.020	Chapisco	M2	72,90	R\$ 5,00	R\$ 364,50						
4.9	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	72,90	R\$ 19,71	R\$ 1.436,86						
4.10	18.08.072	Rodapé em porcelanato esmaltado polido para área interna e ambiente com tráfego médio, grupo de	M	41,20	R\$ 33,90	R\$ 1.396,68						
4.11	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3	6,86	R\$ 347,07	R\$ 2.380,21						
4.12	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	M3	6,86	R\$ 62,05	R\$ 425,54						
4.13	06.12.020	Aterro manual apiloado de área interna com maço de 30 kg	M3	32,00	R\$ 45,47	R\$ 1.455,22						
4.14	41.14.390	Luminária retangular de sobrepor tipo calha aberta, com refletor em alumínio de alto brilho, para 2 lâ	UN	10,00	R\$ 129,06	R\$ 1.290,60						
4.15	40.07.010	Caixa em PVC de 4’ x 2’	UN	12,00	R\$ 11,47	R\$ 137,64						
4.16	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	11,00	R\$ 19,65	R\$ 216,15						
4.17	40.05.040	Interruptor com 2 teclas simples e placa	CJ	1,00	R\$ 27,28	R\$ 27,28						
4.18	39.21.030	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	M	600,00	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00						
4.19	39.21.050	Cabo de cobre flexível de 10 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	M	420,00	R\$ 8,21	R\$ 3.448,20						
SUBTOTAIS						R\$ 500.000,00	60,00%	11,32%	71,32%	R\$ 300.000,00	R\$ 56.589,70	R\$ 356.589,70
BDI (%)												
(preencher somente se o BDI NÃO o estiver embutido no preço unitário)												
TOTAIS						R\$ 500.000,00				R\$ 300.000,00	R\$ 56.589,70	R\$ 356.589,70

Observações

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela PREFEITURA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Responsável - **Secretário de Planejamento, Serviços Públicos e Meio ambiente**

Nome: **Estela Regina de Almeida**

Cargo: **Secretária de Planej., Serviços Urb. e Meio Amb.**

Área: **Secretaria de Planej., Serviços Urb. e Meio Amb.**

Resp. Técnico pela Fiscalização da obra/serviços

Nome: **Eng. Civil Jorge Luis Rocha Júnior**

Profissão: **Engenheiro Civil**

CREA/SP Nº **5070156898**